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Einleitung
Seit dem Jahr 2004 veröffentlicht die Statistikstelle 
der Stadt Erlangen jährlich eine Zusammenstellung 
der statistischen Daten, die am häufigsten nach-
gefragt werden. Für die 39 bebauten Statistischen 
Bezirke liegen somit in übersichtlicher Form die 
wichtigsten Strukturdaten vor, die für zielgerichtete 
planungsrelevante Fragestellungen in der Stadtver-
waltung nutzbar sind, ebenso aber auch für eine 
interessierte Öffentlichkeit zur Verfügung stehen.

Die vorliegende Veröffentlichung enthält für jeden 
Statistischen Bezirk vier Datenblätter mit folgendem 
Inhalt zum Stichtag 31.12.2021:

• Die Hauptwohnungsbevölkerung wird nach diver-
sen Merkmalen wie Alter, Geschlecht, Familien-
stand, Staatsangehörigkeit und Religionszugehö-
rigkeit differenziert. Zudem sind Informationen zum 
Migrationshintergrund der Bevölkerung enthalten.

• Eckdaten über Bevölkerungsbewegungen geben 
Hinweise auf die Bevölkerungsdynamik in den 
Bezirken.

• Haushaltsdaten werden differenziert nach Haus-
haltstyp, Haushaltsgrößen und Familien. Zudem 
sind Informationen über die Verteilung der Staats-
angehörigkeiten im Haushalt enthalten.

• Daten über den Bestand an Wohngebäuden 
und Wohnungen sind Bestandteil auch dieser 
Veröffentlichung.

• Einer der wichtigsten Indikatoren für die sozi-
ale Lage der Bevölkerung sind Informationen 
über SGB II-Empfängerinnen und -Empfänger 
(Hartz IV).

Die Auswahl der Daten wurde aus Gründen der 
Übersichtlichkeit und der Auffindbarkeit so gestal-
tet, dass ein möglichst breites Informationsinteresse 
abgedeckt wird, ohne die Nutzer der Daten mit allzu 
detaillierten Informationen zu überfluten.

Um die kleinräumigen Daten im gesamtstädtischen 
Kontext einordnen zu können, werden die Daten für 
die Gesamtstadt auf allen Datenblättern den Bezirk-
sergebnissen gegenübergestellt. Zudem sind Werte 
hervorgehoben, die besonders starke Abweichun-
gen vom gesamtstädtischen Durchschnitt aufwei-
sen. Dies geschieht in Form von Pfeilen.

Zusätzlich sind die größten Abweichungen jeweils 
auf der letzten Seite der Bezirksdatenblätter als 
„Besonderheiten im Bezirk“ aufgelistet. Diese sind 
absteigend angeordnet beginnend mit den größten 
Abweichungen zwischen Statistischem Bezirk und 
Gesamtstadt.

Jedes Bezirksdatenblatt hat zur besseren Orientie-
rung einen Stadtplanausschnitt, auf dem die Bezirks-
grenzen ersichtlich werden. Auf der Rückseite dieser 
Veröffentlichung findet sich zudem eine Übersichts-
karte über die Statistischen Bezirke.

Für jeden Bezirk ist die Altersstruktur im Vergleich 
zur gesamtstädtischen Altersstruktur in Form 
einer Bevölkerungspyramide dargestellt. Bei den 

Bevölkerungspyramiden sind die einzelnen Alters-
jahre auf der vertikalen Achse aneinander gereiht, 
wobei die Länge der Balken die Anteile der Bevölke-
rung in den entsprechenden Altersjahren - getrennt 
für Männer und Frauen - darstellen.

Die Daten zur Bevölkerungsstruktur stammen aus 
dem Melderegister der Stadt Erlangen. Da über 
Haushaltszusammenhänge im Einwohnermelde-
wesen nur unzureichende Informationen vorliegen, 
müssen diese erst erschlossen werden. Dies wird 
mit einem speziellen Verfahren ermöglicht, welches 
mehrere Personen dann zu Haushalten zusam-
menfasst, wenn Indizien aus dem Melderegister mit 
hoher Wahrscheinlichkeit nahe legen, dass es sich 
um einen gemeinsamen Haushalt handelt.

Quelle für die Daten der SGB II-Empfängerinnen und 
-Empfänger ist das Jobcenter.

Um datenschutzrechtlichen Anforderungen gerecht 
zu werden, wurden die Daten einer Rundung unter-
zogen. Dadurch kann es zu leichten Abweichungen 
bei den Summen kommen.

Das Angebot an kleinräumigen Sozialstrukturdaten 
ist auch im Internet auf den Seiten der Stadt Erlan-
gen unter www.erlangen.de/statistik (Rubrik: Sozial-
struktur in den Bezirken) zugänglich.

Datenangebot
Im Folgenden werden einzelne Daten näher erläu-
tert, die in dieser Veröffentlichung enthalten sind.

Wohnberechtigte
Wohnberechtigte sind sämtliche in Erlangen gemel-
dete Personen, also sowohl Bevölkerung mit Haupt-
wohnsitz als auch Bevölkerung mit Nebenwohnsitz. 
Für statistische Auswertungen wird in der Regel 
(aber nicht ausschließlich)  die Zahl der Hauptwoh-
nungsbevölkerung genutzt. Da jede Person in der 
Bundesrepublik Deutschland lediglich einmal mit 
Hauptwohnsitz gemeldet werden kann, ist die Zahl 
der Hauptwohnungsbevölkerung relativ eindeutig. 
Dagegen ist es möglich, mehrere Nebenwohnsitze 
(auch in ein und derselben Stadt) zu haben. Eine 
Abmeldung des Nebenwohnsitzes ist bei einem 
Umzug nicht zwingend erforderlich. Dies führt dazu, 
dass es sich bei einer nicht näher bestimmbaren 
Zahl an Personen mit Nebenwohnsitz um „Karteilei-
chen“ handelt, die eigentlich nicht mehr in der Stadt 
wohnen. 

Hauptwohnungsbevölkerung
Altersklassen

Die ausgewählten Altersklassen orientieren sich an  
„altersspezifischen Lebensrealitäten“:

• Unter 3 Jahre: Krabbelkinder im Krippenalter,
• 3 bis unter 6 Jahre: Kindergartenkinder,
• 6 bis unter 10 Jahre: Grundschulkinder,
• 10 bis unter 16 Jahre: Schüler der Sekundarstufe  I,
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• 16 bis unter 18 Jahre: Schüler der Sekundarstufe II,
• 18 bis unter 25 Jahre: Berufsausbildung, Studium,
• 25 bis unter 30 Jahre: Berufsanfänger,
• 30 bis unter 45 Jahre: Jüngere Erwachsene, 

Familienphase,
• 45 bis unter 60 Jahre: Ältere Erwachsene, Fami-

lien in der „Schrumpfungsphase“,
• 60 bis unter 65 Jahre: Phase des Vor-Ruhestandes,
• 65 bis unter 80 Jahre: Jüngere Senioren,
• 80 Jahre und älter: „Hochaltrige“.

Dazwischen existieren noch einige weitere Abstu-
fungen, die für bestimmte Zwecke (z.B. Jugendhilfe-
planung) relevant sind.

Familienstand

Hier werden nur die mit Abstand häufigsten Fami-
lienstände dargestellt: Ledig, verheiratet, verwit-
wet und geschieden. Alle übrigen Familienstände 
wurden unter „Sonstige“ zusammengefasst. Dies 
umfasst die eingetragene Lebenspartnerschaft, die 
aufgelöste Lebenspartnerschaft durch Tod sowie die 
aufgehobene Lebenspartnerschaft.

Migrationshintergrund

Der Begriff des „Migrationshintergrundes“ ist aus der 
Tatsache entstanden, dass die Staatsangehörigkeit 
allein nur noch einen Teilaspekt eines Zuwande-
rungshintergrundes abbildet.

Auf Basis verschiedener Anhaltspunkte im Einwoh-
nermeldewesen (z.B. Geburtsort) kann der Mig-
rationshintergrund von Menschen „rekonstruiert“ 
werden. Unter Menschen mit Migrationshintergrund 
werden folgende Personengruppen subsumiert:

• Nicht-Deutsche: Personen, deren erste Staatsan-
gehörigkeit nicht Deutsch ist,

• Eingebürgerte: Personen mit deutscher Staatsan-
gehörigkeit und Einbürgerungsurkunde bzw. einer 
Herkunft, die auf Einbürgerung schließen lässt,

• Optionspflichtige: Kinder und Jugendliche mit der 
Option auf Einbürgerung,

• Aussiedler: Personen mit deutscher Staatsange-
hörigkeit sowie einer Herkunft aus der ehemaligen 
Sowjetunion, der ehemaligen Tschechoslowakei, 
Polen, Ungarn oder Rumänien,

• Personen mit familiärem Migrationshintergrund: 
Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren, die im 
Haushalt von Nicht-Deutschen, Eingebürgerten, 
Optionspflichtigen oder Aussiedlern leben, jedoch 
selbst nicht als solche eingestuft sind.

Bevölkerungsbewegungen
Der Wert „Dynamik“ ist das Verhältnis der Summe 
von Zuzügen von außerhalb Erlangens und Wegzü-
gen von Erlangen bezogen auf 100 Personen der 
Bestandsbevölkerung. Eine hohe Bevölkerungsdy-
namik in einem Bezirk bedeutet in der Regel eine 
hohe Fluktuation an Bevölkerung, kurze durch-
schnittliche Wohndauer und überdurchschnittlich 
große Anteile an Menschen, die im Bezirk nur für 
einen befristeten Zeitraum leben. Dies trifft z.B. auf 

die Innenstadtgebiete zu, in denen viele Studierende 
leben.

Haushalte
Haushaltstypen

Haushalte sind die mit dem Haushalte-Generierungs-
verfahren erzeugten Personenverbände. Haushalte 
sind Einpersonenhaushalte, Paarhaushalte ohne 
Kind, Paarhaushalte mit Kind, Alleinerziehenden-
haushalte und sonstige Mehrpersonenhaushalte.

Bei den Paarhaushalten wurden nichteheliche und 
eheliche Paare zusammengefasst. Unter Kindern 
werden hier immer minderjährige Kinder und Jugend-
liche verstanden. So wird aus einem Paarhaushalt 
mit einem Einzelkind ein Paarhaushalt ohne Kind, 
sobald das Kind das 18. Lebensjahr vollendet.

Abgesehen von den Einpersonenhaushalten kön-
nen in allen Haushaltstypen noch weitere Perso-
nen leben, also z.B. in einem Paarhaushalt mit Kind 
neben Eltern und Kindern auch noch ein Großeltern-
teil. In einem Paarhaushalt ohne Kind kann also 
auch noch ein Nachfahre leben, der das 18. Lebens-
jahr bereits vollendet hat.

Die Bevölkerung in Heimen - hier sind vor allem 
Studentenwohnheime und Seniorenheime relevant - 
zählt nicht zur Bevölkerung in Haushalten.

Familien

Familien sind Elternpaare oder einzelne Elternteile, 
die mit einem eigenen minderjährigen Kind im Haus-
halt zusammenleben. Auch hier können weitere 
Personen im Haushalt leben. So kann z.B. in einem 
Alleinerziehendenhaushalt neben Mutter und Kind 
auch noch ein Elternteil der Mutter leben.

Wohnen
Wohngebäude sind alle Gebäude mit mindestens 
einer Wohnung, wenn die Wohnfläche im Gebäude 
mindestens so groß ist wie die Nutzfläche. Damit 
wird ausgeschlossen, dass z.B. ein gewerbliches 
Gebäude als Wohngebäude gezählt wird, nur weil 
sich in diesem eine Hausmeisterwohnung befindet.

SGB II
Bei den angegebenen Empfängerinnen- und Emp-
fängerquoten wird die Zahl der Leistungsbezieher 
bezogen auf die entsprechende Gesamtbevölke-
rung. So entspricht die Quote der unter 6-Jährigen  
in einem Bezirk der Zahl der unter 6-Jährigen in 
SGB II-Bedarfsgemeinschaften bezogen auf alle 
Kinder unter 6 Jahren, die mit Hauptwohnsitz in die-
sem Bezirk gemeldet sind.
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Durchschnittsalter 41,5  Jahre 35,5  Jahre

80 Jahre und älter 7.601  6,6  71  2,1  
65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  206  6,1  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  119  3,5  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  6,9  152  4,5  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  326  9,6  
35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  404  11,9  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  446  13,2  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  464  13,7  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  353  10,4  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  482  14,2  
18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  134  4,0  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  26  0,8  
12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  37  1,1  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  17  0,5  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  41  1,2  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  44  1,3  

darunter … unter 3 Jahre 1,9  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.383  100,0  
Alter % %

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

3.383  78,9  
mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  906  21,1  

darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  
Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  4.289  100,0  
Wohnberechtigte % %

Stadt Erlangen Altstadt      

Bevölkerungsdichte 6.117

Anteil an der Gesamtfläche
Fläche 553.021

0,7
Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung 2,9

Altstadt      Bezirk 01

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).
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

530  

29,9  

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

482  
Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  

1.154  11  Sterbefälle
Geburten 1.076  32  

2021Bevölkerungsbewegungen

römisch-katholisch
57.572  50,0  1.889  55,8  
28.486  24,8  755  22,3  

sonstige Konfession / konfessionslos

evangelisch 28.978  25,2  740  21,9  
darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  3.383  100,0  

Religionszugehörigkeit

4,1  47  1,4  familiärer Migrationshintergrund 4.715  
Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  47  1,4  

9.509  8,3  236  7,0  
11  0,3  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.187  35,1  
Eingebürgerte

62,0  1.856  ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.529  45,2  

darunter …
3.383  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

54,9  

100,0  
% %

darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.187  35,1  

Migrationshintergrund

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche

3.383  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  2.196  64,9  

verwitwet 6.238  5,4  65  1,9  

Sonstiges 494  0,4  35  1,0  
geschieden 7.733  6,7  194  5,7  

verheiratet 44.640  38,8  692  20,5  
ledig 55.931  48,6  2.396  70,8  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.383  100,0  
Familienstand % %

weiblich 57.462  50,0  1.595  47,1  
männlich 57.574  50,0  1.790  52,9  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.383  100,0  
Geschlecht % %

Altstadt      Bezirk 01

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Altstadt      

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).
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



137  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
2,5  

74,4  46,7  
Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  110.012  
Räume je Wohnung 3,8  

6,4  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
5.933  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.357  
37,2  

100,0  368  

Wohnen 31.12.2021

17,0  530  26,4  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

6,2  80  4,0  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

1.397  69,7  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

darunter …
100,0  2.005  

Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

5,3  
mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  

107  

% %

77  3,8  

16.140  27,7  362  18,1  
mit drei Personen 6.176  10,6  

29.215  50,1  1.463  73,0  
darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person

2.005  100,0  Haushalte insgesamt 58.352  
%

7,9  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  

7,0  
29,7  mit zwei Kindern 4.192  39,7  47  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  11  

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  101  
10.559  100,0  158  100,0  

63,9  

Haushalte insgesamt 2.005  

Familien
darunter …

% %
58.352  

Familien

3,4  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  68  
29  1,4  Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  128  6,4  
(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  317  15,8  

29.215  50,1  1.463  73,0  Einpersonenhaushalte
darunter …

2.005  100,0  
545  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

%Haushaltstyp %

Altstadt      Bezirk 01

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Altstadt      

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).
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
 
 
 

 

 
 

 

3,9  
Frauen 2.142  4,7  38  

2.946  3,7  98  3,4  
4,7  unter 15 Jahre 1.245  8,3  9  

15 bis u. 65 Jahre

2,7  

1.801  8,1  35  
3,4  68  

Männer 2.112  4,4  65  

Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche

3,5  

4,0  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  32  5,4  

5  
18 bis unter 30 Jahre

35  

13,5  
214  7,4  2  7,7  12 bis unter 15 Jahre

2,9  26  1,8  
15 bis unter 18 Jahre 210  

2  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  5  4,6  

3,4  

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  104  3,3  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

Soziales 31.12.2021

4.058  20,8  11  3,0  ab 1996
1983 bis 1995 2.145  11,0  23  6,3  

8,7  1973 bis 1982 2.535  13,0  32  
17  4,6  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  2  0,5  
10,3  8  2,2  1949 bis 1957 2.011  

1919 bis 1948 1.749  
vor 1919 1.576  8,1  275  74,7  

darunter mit Baujahr …
368  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

Baujahr

3,1  

Wohnen 31.12.2021

Altstadt      Bezirk 01

Stadt Erlangen Altstadt      

% %

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Altstadt      

- Anteil Altbaubestand mit Baujahr vor 1919 extrem überdurchschnittlich (Bezirk: 75%, Stadt: 8%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden stark unterdurchschnittlich (Bezirk: 37%, Stadt: 73%)
- Wohnungsgrößen deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 47 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 5%, Stadt: 28%)
- Einpersonenhaushalte deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 73%, Stadt: 50%)
- Ledige deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 71%, Stadt: 49%)
- Verheiratete unterdurchschnittlich (Bezirk: 20%, Stadt: 39%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 3%, Stadt: 21%)
- Nicht-Deutsche überdurchschnittlich (Bezirk: 35%, Stadt: 21%)
- Bevölkerungsdynamik sehr hoch (Bezirk: 30 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- Paarhaushalte ohne Kind unterdurchschnittlich (Bezirk: 16%, Stadt: 27%)
- Anteil Bevölkerung mit Nebenwohnsitz überdurchschnittlich (Bezirk: 21%, Stadt: 10%)
- Familienanteil unterdurchschnittlich (Bezirk: 8%, Stadt: 18%)
- Bevölkerung im Alter von 27 bis unter 30 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 13%, Stadt: 6%)
- Bevölkerung im Alter von 21 bis unter 25 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 14%, Stadt: 7%)
- Bevölkerung im Alter von 25 bis unter 27 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 10%, Stadt: 4%)
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m²
%
%
Einwohner mit Hauptwohnsitz / km²




 
 
 
 
 
 
 
 




 

 



Durchschnittsalter 41,5  Jahre 33,8  Jahre

80 Jahre und älter 7.601  6,6  80  2,1  
65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  179  4,7  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  107  2,8  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  6,9  203  5,3  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  326  8,5  
35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  434  11,3  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  434  11,3  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  452  11,8  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  404  10,5  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  692  18,0  
18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  221  5,8  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  35  0,9  
12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  58  1,5  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  29  0,8  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  62  1,6  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  62  1,6  

darunter … unter 3 Jahre 1,8  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.842  100,0  
Alter % %

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

3.842  76,2  
mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  1.200  23,8  

darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  
Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  5.042  100,0  
Wohnberechtigte % %

Stadt Erlangen Markgrafenstadt

Bevölkerungsdichte 5.709

Anteil an der Gesamtfläche
Fläche 672.985

0,9
Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung 3,3

Markgrafenstadt Bezirk 02

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  68  
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Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung
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Altersaufbau Gesamtstadt
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
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

 
 


 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 


779  

37,4  

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

659  
Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  

1.154  11  Sterbefälle
Geburten 1.076  32  

2021Bevölkerungsbewegungen

römisch-katholisch
57.572  50,0  1.961  51,0  
28.486  24,8  959  25,0  

sonstige Konfession / konfessionslos

evangelisch 28.978  25,2  923  24,0  
darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  3.842  100,0  

Religionszugehörigkeit

4,1  86  2,2  familiärer Migrationshintergrund 4.715  
Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  65  1,7  

9.509  8,3  245  6,4  
17  0,4  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.049  27,3  
Eingebürgerte

62,0  2.378  ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.463  38,1  

darunter …
3.842  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

61,9  

100,0  
% %

darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.049  27,3  

Migrationshintergrund

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche

3.842  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  2.793  72,7  

verwitwet 6.238  5,4  80  2,1  

Sonstiges 494  0,4  29  0,8  
geschieden 7.733  6,7  176  4,6  

verheiratet 44.640  38,8  791  20,6  
ledig 55.931  48,6  2.768  72,0  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.842  100,0  
Familienstand % %

weiblich 57.462  50,0  1.847  48,1  
männlich 57.574  50,0  1.994  51,9  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.842  100,0  
Geschlecht % %

Markgrafenstadt Bezirk 02

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Markgrafenstadt

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).
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


 
 



 










 







197  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
2,5  

74,4  49,5  
Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  130.754  
Räume je Wohnung 3,8  

5,7  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
6.728  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.639  
42,7  

100,0  461  

Wohnen 31.12.2021

17,0  512  22,4  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

6,2  98  4,3  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

1.676  73,4  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

darunter …
100,0  2.284  

Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

5,6  
mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  

128  

% %

92  4,0  

16.140  27,7  452  19,8  
mit drei Personen 6.176  10,6  

29.215  50,1  1.610  70,5  
darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person

2.284  100,0  Haushalte insgesamt 58.352  
%

8,0  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  

11,0  
34,1  mit zwei Kindern 4.192  39,7  62  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  20  

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  98  
10.559  100,0  182  100,0  

53,8  

Haushalte insgesamt 2.284  

Familien
darunter …

% %
58.352  

Familien

3,0  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  68  
44  1,9  Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  137  6,0  
(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  425  18,6  

29.215  50,1  1.610  70,5  Einpersonenhaushalte
darunter …

2.284  100,0  
545  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

%Haushaltstyp %

Markgrafenstadt Bezirk 02

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Markgrafenstadt

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).
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
 
 
 

 

 
 
 
 

2,0  
Frauen 2.142  4,7  32  

2.946  3,7  56  1,7  
5,7  unter 15 Jahre 1.245  8,3  15  

15 bis u. 65 Jahre

1,9  

1.801  8,1  23  
3,4  50  

Männer 2.112  4,4  38  

Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche

2,0  

1,2  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  26  4,1  

2  
18 bis unter 30 Jahre

11  

3,8  
214  7,4  2  4,9  12 bis unter 15 Jahre

2,9  17  1,0  
15 bis unter 18 Jahre 210  

5  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  8  6,2  

5,5  

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  71  2,0  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

Soziales 31.12.2021

4.058  20,8  29  6,3  ab 1996
1983 bis 1995 2.145  11,0  35  7,6  

2,4  1973 bis 1982 2.535  13,0  11  
20  4,3  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  11  2,4  
10,3  8  1,7  1949 bis 1957 2.011  

1919 bis 1948 1.749  
vor 1919 1.576  8,1  350  75,9  

darunter mit Baujahr …
461  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

Baujahr

2,3  

Wohnen 31.12.2021

Markgrafenstadt Bezirk 02

Stadt Erlangen Markgrafenstadt

% %

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Markgrafenstadt

- Anteil Altbaubestand mit Baujahr vor 1919 extrem überdurchschnittlich (Bezirk: 76%, Stadt: 8%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden stark unterdurchschnittlich (Bezirk: 43%, Stadt: 73%)
- Wohnungsgrößen deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 50 m², Stadt: 74 m²)
- Ledige deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 72%, Stadt: 49%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 4%, Stadt: 28%)
- Bevölkerungsdynamik sehr hoch (Bezirk: 37 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- Einpersonenhaushalte deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 70%, Stadt: 50%)
- Verheiratete unterdurchschnittlich (Bezirk: 21%, Stadt: 39%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 6%, Stadt: 21%)
- Anteil Bevölkerung mit Nebenwohnsitz überdurchschnittlich (Bezirk: 24%, Stadt: 10%)
- Bevölkerung im Alter von 21 bis unter 25 Jahre stark überdurchschnittlich (Bezirk: 18%, Stadt: 7%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 unterdurchschnittlich (Bezirk: 2%, Stadt: 13%)
- Familienanteil unterdurchschnittlich (Bezirk: 8%, Stadt: 18%)
- Durchschnittsalter sehr niedrig (Bezirk: 34 Jahre, Stadt: 42 Jahre)
- Bevölkerung im Alter von 65 bis unter 80 Jahre unterdurchschnittlich (Bezirk: 5%, Stadt: 12%)
- Bevölkerung im Alter von 25 bis unter 27 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 11%, Stadt: 4%)
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m²
%
%
Einwohner mit Hauptwohnsitz / km²




 
 
 
 
 
 
 
 




 
 
 
 




Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  50  

Rathausplatz  Bezirk 03

1,7
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 433.055
0,6

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Rathausplatz  

Bevölkerungsdichte 4.431

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  2.444  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  525  21,5  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

1.919  78,5  

2,6  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.919  100,0  
Alter % %

0,6  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  32  1,7  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  29  1,5  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  37  1,9  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  11  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  101  5,3  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  23  1,2  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  167  8,7  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  296  15,4  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  257  13,4  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  191  10,0  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  251  13,1  

6,9  89  4,6  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  176  9,2  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  107  5,6  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  59  3,1  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  47  2,4  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 34,7  Jahre
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Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Rathausplatz  

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Rathausplatz  Bezirk 03

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Rathausplatz  

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.919  100,0  

weiblich 57.462  50,0  911  47,5  
männlich 57.574  50,0  1.010  52,6  

100,0  1.919  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  488  25,4  
ledig 55.931  48,6  1.286  67,0  

verwitwet 6.238  5,4  44  2,3  

Sonstiges 494  0,4  14  0,7  
geschieden 7.733  6,7  89  4,6  

1.919  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  1.389  72,4  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  530  27,6  

Migrationshintergrund % %
1.919  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

56,2  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  842  43,9  

62,0  1.079  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  530  27,6  
Eingebürgerte 9.509  8,3  182  9,5  

11  0,6  
44  2,3  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  71  3,7  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  1.919  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  371  19,3  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  1.109  57,8  
28.486  24,8  440  22,9  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  20  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  8  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

317  
347  

34,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Rathausplatz  Bezirk 03

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Rathausplatz  

%Haushaltstyp %
422  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

940  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  215  22,9  
29.215  50,1  575  61,2  

104  11,1  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

2,4  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  23  
23  2,4  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 940  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  83  
10.559  100,0  128  100,0  

64,8  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  5  3,9  
29,7  mit zwei Kindern 4.192  39,7  38  

13,6  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
940  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  575  61,2  

230  24,5  
mit drei Personen 6.176  10,6  

53  5,6  

16.140  27,7  
8,5  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
80  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  940  

707  75,2  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  74  7,9  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  158  16,8  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  122  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

1.496  
23,8  

12,3  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
3.512  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  76.166  
Räume je Wohnung 3,8  

29  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
2,3  

74,4  50,9  



Stadt Erlangen, Statistik aktuell 3/2022                                                                               17







 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Rathausplatz  

- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden sehr stark unterdurchschnittlich (Bezirk: 24%, Stadt: 73%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 4%, Stadt: 28%)
- Wohnungsgrößen deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 51 m², Stadt: 74 m²)
- Ledige überdurchschnittlich (Bezirk: 67%, Stadt: 49%)
- Bevölkerungsdynamik sehr hoch (Bezirk: 35 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- Anteil Altbaubestand mit Baujahr vor 1919 überdurchschnittlich (Bezirk: 24%, Stadt: 8%)
- Verheiratete unterdurchschnittlich (Bezirk: 25%, Stadt: 39%)
- Einpersonenhaushalte überdurchschnittlich (Bezirk: 61%, Stadt: 50%)
- Anteil Bevölkerung mit Nebenwohnsitz überdurchschnittlich (Bezirk: 21%, Stadt: 10%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1949 bis 1957 überdurchschnittlich (Bezirk: 21%, Stadt: 10%)
- Bevölkerung im Alter von 21 bis unter 25 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 15%, Stadt: 7%)
- Durchschnittsalter sehr niedrig (Bezirk: 35 Jahre, Stadt: 42 Jahre)
- Bevölkerung im Alter von 65 bis unter 80 Jahre unterdurchschnittlich (Bezirk: 6%, Stadt: 12%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Rathausplatz  Bezirk 03

Stadt Erlangen Rathausplatz  

% %Baujahr
122  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  29  23,8  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

5  4,1  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  20  16,4  
10,3  26  21,3  

1983 bis 1995 2.145  11,0  5  4,1  
6,6  1973 bis 1982 2.535  13,0  8  

4.058  20,8  26  21,3  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  11  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  2  -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

5  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  2  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  2  

3,4  8  

Männer 2.112  4,4  5  -    
Frauen 2.142  4,7  5  

2.946  3,7  9  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  2  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  29  

Tal           Bezirk 04

1,2
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.029.411
1,3

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Tal           

Bevölkerungsdichte 1.357

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  1.631  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  234  14,3  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

1.397  85,7  

2,1  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.397  100,0  
Alter % %

0,8  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  35  2,5  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  26  1,9  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  40  2,9  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  11  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  50  3,6  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  20  1,4  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  128  9,2  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  170  12,2  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  182  13,0  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  149  10,7  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  149  10,7  

6,9  92  6,6  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  107  7,7  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  101  7,2  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  71  5,1  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  38  2,7  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 36,2  Jahre

90
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70

60

50

40

30

20

10

0

2525 2020 1515 1010 55

Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Tal           

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Tal           Bezirk 04

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Tal           

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.397  100,0  

weiblich 57.462  50,0  644  46,1  
männlich 57.574  50,0  752  53,8  

100,0  1.397  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  344  24,6  
ledig 55.931  48,6  878  62,8  

verwitwet 6.238  5,4  50  3,6  

Sonstiges 494  0,4  26  1,9  
geschieden 7.733  6,7  95  6,8  

1.397  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  786  56,3  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  611  43,7  

Migrationshintergrund % %
1.397  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

40,3  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  833  59,6  

62,0  563  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  611  43,7  
Eingebürgerte 9.509  8,3  125  8,9  

20  1,4  
41  2,9  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  38  2,7  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  1.397  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  257  18,4  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  884  63,3  
28.486  24,8  257  18,4  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  8  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  5  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

185  
260  

31,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Tal           Bezirk 04

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Tal           

%Haushaltstyp %
278  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

709  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  140  19,7  
29.215  50,1  458  64,6  

50  7,1  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

5,4  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  38  
23  3,2  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 709  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  41  
10.559  100,0  74  100,0  

55,4  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  11  14,9  
31,1  mit zwei Kindern 4.192  39,7  23  

10,4  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
709  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  458  64,6  

161  22,7  
mit drei Personen 6.176  10,6  

41  5,8  

16.140  27,7  
7,5  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
53  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  709  

470  66,3  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  41  5,8  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  203  28,6  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  74  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

980  
23,0  

13,2  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
2.579  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  48.167  
Räume je Wohnung 3,8  

17  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
2,6  

74,4  49,2  



Stadt Erlangen, Statistik aktuell 3/2022                                                                               21



 





 




 
 
 



 
 


 

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Tal           

- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden extrem unterdurchschnittlich (Bezirk: 23%, Stadt: 73%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1983 bis 1995 stark überdurchschnittlich (Bezirk: 47%, Stadt: 11%)
- Wohnungsgrößen deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 49 m², Stadt: 74 m²)
- Nicht-Deutsche deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 44%, Stadt: 21%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 60%, Stadt: 38%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 3%, Stadt: 21%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 unterdurchschnittlich (Bezirk: 11%, Stadt: 28%)
- Bevölkerungsdynamik sehr hoch (Bezirk: 32 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- Anteil Altbaubestand mit Baujahr vor 1919 überdurchschnittlich (Bezirk: 23%, Stadt: 8%)
- Einpersonenhaushalte überdurchschnittlich (Bezirk: 65%, Stadt: 50%)
- Ledige überdurchschnittlich (Bezirk: 63%, Stadt: 49%)
- Verheiratete unterdurchschnittlich (Bezirk: 25%, Stadt: 39%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos überdurchschnittlich (Bezirk: 63%, Stadt: 50%)
- Haushalte mit allein nicht-deutschen Haushaltsmitgliedern überdurchschnittlich (Bezirk: 29%, Stadt: 17%)
- SGB II - Empfängerquote unter 15 Jahren stark überdurchschnittlich (Bezirk: 20%, Stadt: 8%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 unterdurchschnittlich (Bezirk: 3%, Stadt: 13%)

7,0  

Wohnen 31.12.2021

Tal           Bezirk 04

Stadt Erlangen Tal           

% %Baujahr
74  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  17  23,0  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

8  10,8  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  2  2,7  
10,3  8  10,8  

1983 bis 1995 2.145  11,0  35  47,3  
2,7  1973 bis 1982 2.535  13,0  2  

4.058  20,8  2  2,7  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  89  7,1  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

14  25,5  
17,4  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

8  

8,0  
214  7,4  5  14,3  12 bis unter 15 Jahre

2,9  17  3,4  
15 bis unter 18 Jahre 210  2  
18 bis unter 30 Jahre

20  6,0  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  23  8,5  

6,9  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  41  

3,4  47  

Männer 2.112  4,4  41  5,9  
Frauen 2.142  4,7  47  

2.946  3,7  62  5,5  
19,9  unter 15 Jahre 1.245  8,3  27  

15 bis u. 65 Jahre

8,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  92  

Heiligenloh   Bezirk 10

2,8
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.323.684
1,7

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Heiligenloh   

Bevölkerungsdichte 2.413

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  3.509  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  315  9,0  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

3.194  91,0  

2,9  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.194  100,0  
Alter % %

1,9  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  128  4,0  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  95  3,0  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  118  3,7  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  62  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  89  2,8  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  53  1,7  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  89  2,8  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  137  4,3  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  434  13,6  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  137  4,3  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  200  6,3  

6,9  254  8,0  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  422  13,2  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  431  13,5  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  191  6,0  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  263  8,2  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 43,6  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Heiligenloh   

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Heiligenloh   Bezirk 10

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Heiligenloh   

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.194  100,0  

weiblich 57.462  50,0  1.616  50,6  
männlich 57.574  50,0  1.577  49,4  

100,0  3.194  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.409  44,1  
ledig 55.931  48,6  1.388  43,5  

verwitwet 6.238  5,4  176  5,5  

Sonstiges 494  0,4  5  0,2  
geschieden 7.733  6,7  215  6,7  

3.194  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  2.838  88,9  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  356  11,1  

Migrationshintergrund % %
3.194  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

73,9  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  833  26,1  

62,0  2.360  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  356  11,1  
Eingebürgerte 9.509  8,3  221  6,9  

11  0,3  
95  3,0  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  146  4,6  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  3.194  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  920  28,8  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  1.376  43,1  
28.486  24,8  899  28,1  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  26  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  23  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

197  
197  

12,3  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Heiligenloh   Bezirk 10

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Heiligenloh   

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

1.633  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  470  28,8  
29.215  50,1  746  45,7  

284  17,4  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

4,9  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  80  
53  3,2  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 1.633  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  164  
10.559  100,0  338  100,0  

48,5  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  26  7,7  
44,1  mit zwei Kindern 4.192  39,7  149  

20,7  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
1.633  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  746  45,7  

482  29,5  
mit drei Personen 6.176  10,6  

218  13,3  

16.140  27,7  
11,3  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
185  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  1.633  

1.388  85,0  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  77  4,7  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  167  10,2  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  821  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

1.664  
82,5  

2,0  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
7.649  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  151.505  
Räume je Wohnung 3,8  

677  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,6  

74,4  91,0  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Heiligenloh   

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 stark überdurchschnittlich (Bezirk: 59%, Stadt: 28%)
- Wohnungsgrößen überdurchschnittlich (Bezirk: 91 m², Stadt: 74 m²)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 26%, Stadt: 38%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 9%, Stadt: 21%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Heiligenloh   Bezirk 10

Stadt Erlangen Heiligenloh   

% %Baujahr
821  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  2  0,2  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

482  58,7  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  26  3,2  
10,3  137  16,7  

1983 bis 1995 2.145  11,0  44  5,4  
6,8  1973 bis 1982 2.535  13,0  56  

4.058  20,8  74  9,0  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  20  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  2  -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

11  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  8  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  8  

3,4  14  

Männer 2.112  4,4  17  -    
Frauen 2.142  4,7  5  

2.946  3,7  21  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  2  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Einwohner mit Hauptwohnsitz / km²
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

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  38  

Alterlangen   Bezirk 11

2,3
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 2.188.264
2,8

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Alterlangen   

Bevölkerungsdichte 1.225

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  3.050  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  369  12,1  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

2.681  87,9  

1,4  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  2.681  100,0  
Alter % %

1,0  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  83  3,1  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  53  2,0  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  67  2,5  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  26  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  80  3,0  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  41  1,5  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  110  4,1  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  155  5,8  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  314  11,7  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  146  5,4  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  179  6,7  

6,9  197  7,3  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  293  10,9  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  452  16,9  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  197  7,3  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  254  9,5  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 46,4  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Alterlangen   

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Alterlangen   Bezirk 11

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Alterlangen   

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  2.681  100,0  

weiblich 57.462  50,0  1.367  51,0  
männlich 57.574  50,0  1.316  49,1  

100,0  2.681  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.115  41,6  
ledig 55.931  48,6  1.193  44,5  

verwitwet 6.238  5,4  194  7,2  

Sonstiges 494  0,4  5  0,2  
geschieden 7.733  6,7  176  6,6  

2.681  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  2.274  84,8  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  407  15,2  

Migrationshintergrund % %
2.681  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

74,5  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  686  25,6  

62,0  1.997  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  407  15,2  
Eingebürgerte 9.509  8,3  158  5,9  

8  0,3  
68  2,5  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  47  1,8  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  2.681  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  728  27,2  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  1.154  43,0  
28.486  24,8  797  29,7  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  14  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  47  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

155  
224  

14,1  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Alterlangen   Bezirk 11

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Alterlangen   

%Haushaltstyp %
71  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

1.447  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  473  32,7  
29.215  50,1  728  50,3  

161  11,1  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

4,3  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  62  
23  1,6  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 1.447  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  86  
10.559  100,0  185  100,0  

46,5  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  20  10,8  
41,6  mit zwei Kindern 4.192  39,7  77  

12,8  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
1.447  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  728  50,3  

452  31,2  
mit drei Personen 6.176  10,6  

128  8,8  

16.140  27,7  
9,9  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
143  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  1.447  

1.175  81,2  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  77  5,3  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  197  13,6  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  668  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

1.532  
85,2  

2,3  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
6.248  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  126.284  
Räume je Wohnung 3,8  

569  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,1  

74,4  82,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Alterlangen   

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 überdurchschnittlich (Bezirk: 28%, Stadt: 13%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 26%, Stadt: 38%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 85%, Stadt: 73%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 10%, Stadt: 21%)
- Bevölkerung im Alter von 65 bis unter 80 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 17%, Stadt: 12%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Alterlangen   Bezirk 11

Stadt Erlangen Alterlangen   

% %Baujahr
668  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  47  7,0  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

152  22,8  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  62  9,3  
10,3  83  12,4  

1983 bis 1995 2.145  11,0  71  10,6  
28,1  1973 bis 1982 2.535  13,0  188  

4.058  20,8  65  9,7  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  47  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4  2  -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  8  -    
15 bis unter 18 Jahre 210  2  
18 bis unter 30 Jahre

8  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  20  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  17  

3,4  29  

Männer 2.112  4,4  29  -    
Frauen 2.142  4,7  20  

2.946  3,7  38  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  4  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  71  

Steinforst    Bezirk 12

3,0
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 2.431.012
3,2

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Steinforst    

Bevölkerungsdichte 1.415

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  3.683  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  243  6,6  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

3.440  93,4  

2,1  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.440  100,0  
Alter % %

2,0  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  140  4,1  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  110  3,2  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  139  4,0  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  68  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  83  2,4  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  62  1,8  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  74  2,2  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  173  5,0  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  416  12,1  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  137  4,0  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  218  6,3  

6,9  269  7,8  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  434  12,6  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  509  14,8  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  224  6,5  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  314  9,1  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 44,8  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Steinforst    

Altersaufbau Gesamtstadt



Stadt Erlangen, Statistik aktuell 3/2022                                                                               31

 

 
 



 
 








 
 
 
 

 
 


 
 
 
 


Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Steinforst    Bezirk 12

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Steinforst    

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.440  100,0  

weiblich 57.462  50,0  1.781  51,8  
männlich 57.574  50,0  1.658  48,2  

100,0  3.440  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.511  43,9  
ledig 55.931  48,6  1.394  40,5  

verwitwet 6.238  5,4  284  8,3  

Sonstiges 494  0,4  2  0,1  
geschieden 7.733  6,7  248  7,2  

3.440  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  2.907  84,5  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  533  15,5  

Migrationshintergrund % %
3.440  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

68,2  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.094  31,8  

62,0  2.345  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  533  15,5  
Eingebürgerte 9.509  8,3  272  7,9  

35  1,0  
125  3,6  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  128  3,7  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  3.440  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  965  28,1  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  1.553  45,1  
28.486  24,8  920  26,7  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  23  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  65  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

158  
200  

10,4  



32                                                                                Stadt Erlangen, Statistik aktuell 3/2022



 
 
 

 
 






 




 







Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Steinforst    Bezirk 12

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Steinforst    

%Haushaltstyp %
125  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

1.591  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  518  32,6  
29.215  50,1  647  40,7  

275  17,3  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

5,6  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  89  
62  3,9  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 1.591  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  155  
10.559  100,0  338  100,0  

45,9  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  50  14,8  
39,6  mit zwei Kindern 4.192  39,7  134  

21,2  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
1.591  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  647  40,7  

497  31,2  
mit drei Personen 6.176  10,6  

239  15,0  

16.140  27,7  
13,3  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
212  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  1.591  

1.286  80,8  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  92  5,8  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  218  13,7  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  740  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

1.775  
87,4  

2,4  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
7.496  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  146.255  
Räume je Wohnung 3,8  

647  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,2  

74,4  82,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Steinforst    

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1919 bis 1948 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 36%, Stadt: 9%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 87%, Stadt: 73%)
- Bevölkerungsdynamik gering (Bezirk: 10 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)

10,8  

Wohnen 31.12.2021

Steinforst    Bezirk 12

Stadt Erlangen Steinforst    

% %Baujahr
740  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  8  1,1  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

197  26,6  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  263  35,5  
10,3  35  4,7  

1983 bis 1995 2.145  11,0  41  5,5  
9,6  1973 bis 1982 2.535  13,0  71  

4.058  20,8  122  16,5  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  107  4,1  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

11  6,1  
6,7  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

14  

8,8  
214  7,4  11  10,0  12 bis unter 15 Jahre

2,9  17  3,6  
15 bis unter 18 Jahre 210  8  
18 bis unter 30 Jahre

26  4,1  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  23  2,5  

2,6  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  53  

3,4  56  

Männer 2.112  4,4  53  4,0  
Frauen 2.142  4,7  53  

2.946  3,7  74  3,5  
7,2  unter 15 Jahre 1.245  8,3  36  

15 bis u. 65 Jahre

4,1  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  92  

Burgberg      Bezirk 20

3,0
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.903.270
2,5

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Burgberg      

Bevölkerungsdichte 1.822

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  4.046  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  579  14,3  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

3.467  85,7  

2,7  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.467  100,0  
Alter % %

1,3  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  131  3,8  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  80  2,3  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  112  3,2  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  44  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  113  3,3  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  59  1,7  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  128  3,7  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  236  6,8  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  440  12,7  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  194  5,6  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  296  8,5  

6,9  257  7,4  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  404  11,7  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  407  11,7  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  203  5,9  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  272  7,8  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 42,5  Jahre
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Burgberg      Bezirk 20

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Burgberg      

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.467  100,0  

weiblich 57.462  50,0  1.736  50,1  
männlich 57.574  50,0  1.730  49,9  

100,0  3.467  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.406  40,6  
ledig 55.931  48,6  1.715  49,5  

verwitwet 6.238  5,4  164  4,7  

Sonstiges 494  0,4  11  0,3  
geschieden 7.733  6,7  170  4,9  

3.467  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  2.940  84,8  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  527  15,2  

Migrationshintergrund % %
3.467  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

72,5  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  953  27,5  

62,0  2.513  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  527  15,2  
Eingebürgerte 9.509  8,3  209  6,0  

14  0,4  
68  2,0  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  134  3,9  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  3.467  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.019  29,4  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  1.589  45,8  
28.486  24,8  857  24,7  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  32  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  35  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

317  
362  

19,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Burgberg      Bezirk 20

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Burgberg      

%Haushaltstyp %
92  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

1.846  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  515  27,9  
29.215  50,1  968  52,4  

263  14,2  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

3,0  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  56  
44  2,4  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 1.846  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  146  
10.559  100,0  308  100,0  

47,4  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  32  10,4  
42,5  mit zwei Kindern 4.192  39,7  131  

16,7  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
1.846  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  968  52,4  

497  26,9  
mit drei Personen 6.176  10,6  

206  11,2  

16.140  27,7  
9,4  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
173  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  1.846  

1.481  80,2  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  101  5,5  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  263  14,2  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  734  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

1.973  
72,2  

2,7  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
8.219  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  184.625  
Räume je Wohnung 3,8  

530  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,2  

74,4  93,6  



Stadt Erlangen, Statistik aktuell 3/2022                                                                               37




 




 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Burgberg      

- Wohnungsgrößen überdurchschnittlich (Bezirk: 94 m², Stadt: 74 m²)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 27%, Stadt: 38%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Burgberg      Bezirk 20

Stadt Erlangen Burgberg      

% %Baujahr
734  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  98  13,4  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

188  25,6  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  98  13,4  
10,3  119  16,2  

1983 bis 1995 2.145  11,0  53  7,2  
8,4  1973 bis 1982 2.535  13,0  62  

4.058  20,8  113  15,4  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  26  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  8  -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

8  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  8  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  5  

3,4  20  

Männer 2.112  4,4  14  -    
Frauen 2.142  4,7  11  

2.946  3,7  24  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  2  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Einwohner mit Hauptwohnsitz / km²




 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  8  

Meilwald      Bezirk 21

0,8
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.950.852
2,5

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Meilwald      

Bevölkerungsdichte 476

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  1.082  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  153  14,1  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

929  85,9  

0,9  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  929  100,0  
Alter % %

0,2  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  5  0,5  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  5  0,5  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  4  0,4  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  2  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  8  0,9  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  2  0,2  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  65  7,0  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  77  8,3  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  32  3,4  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  62  6,7  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  41  4,4  

6,9  20  2,2  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  29  3,1  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  68  7,3  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  11  1,2  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  488  52,5  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 63,9  Jahre
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Meilwald      Bezirk 21

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Meilwald      

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  929  100,0  

weiblich 57.462  50,0  587  63,2  
männlich 57.574  50,0  341  36,7  

100,0  929  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  188  20,2  
ledig 55.931  48,6  329  35,4  

verwitwet 6.238  5,4  359  38,6  

Sonstiges 494  0,4  2  0,2  
geschieden 7.733  6,7  47  5,1  

929  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  708  76,2  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  221  23,8  

Migrationshintergrund % %
929  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

59,3  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  377  40,6  

62,0  551  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  221  23,8  
Eingebürgerte 9.509  8,3  44  4,7  

2  0,2  
107  11,5  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  2  0,2  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  929  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  338  36,4  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  335  36,1  
28.486  24,8  257  27,7  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  5  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  62  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

80  
152  

25,0  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Meilwald      Bezirk 21

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Meilwald      

%Haushaltstyp %
851  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

35  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  14  -    
29.215  50,1  11  -    

8  -    
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

-    sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4    
2  -    

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 35  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  5  
10.559  100,0  11  100,0  

-    

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  2  -    
-    mit zwei Kindern 4.192  39,7  2  

-    Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
35  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  11  -    

8  -    
mit drei Personen 6.176  10,6  

5  -    

16.140  27,7  
-    

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
11  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  35  

29  -    alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2    -    Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  2  -    alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  35  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

653  
-    

18,7  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
1.163  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  25.844  
Räume je Wohnung 3,8  

26  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
1,8  

74,4  39,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Meilwald      

- Bevölkerung ab 80 Jahren sehr stark überdurchschnittlich (Bezirk: 53%, Stadt: 7%)
- Wohnungsgrößen stark unterdurchschnittlich (Bezirk: 40 m², Stadt: 74 m²)
- Verwitwete stark überdurchschnittlich (Bezirk: 39%, Stadt: 5%)
- Durchschnittsalter sehr hoch (Bezirk: 64 Jahre, Stadt: 42 Jahre)
- Verheiratete unterdurchschnittlich (Bezirk: 20%, Stadt: 39%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos unterdurchschnittlich (Bezirk: 36%, Stadt: 50%)
- Männeranteil unterdurchschnittlich (Bezirk: 37%, Stadt: 50%)
- Frauenanteil überdurchschnittlich (Bezirk: 63%, Stadt: 50%)
- Ledige unterdurchschnittlich (Bezirk: 35%, Stadt: 49%)
- Bevölkerung im Alter von 35 bis unter 45 Jahre unterdurchschnittlich (Bezirk: 3%, Stadt: 13%)
- Bevölkerung im Alter von 45 bis unter 55 Jahre unterdurchschnittlich (Bezirk: 3%, Stadt: 12%)
- Bevölkerungsdynamik hoch (Bezirk: 25 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)

-    

Wohnen 31.12.2021

Meilwald      Bezirk 21

Stadt Erlangen Meilwald      

% %Baujahr
35  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1    -    
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

29  -    1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0    -    
10,3    -    

1983 bis 1995 2.145  11,0    -    
-    1973 bis 1982 2.535  13,0    

4.058  20,8  8  -    ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  11  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

5  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

2  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  2  -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

2  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8    -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  5  

3,4  8  

Männer 2.112  4,4  2  -    
Frauen 2.142  4,7  8  

2.946  3,7  4  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  7  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  116  

Sieglitzhof   Bezirk 22

4,0
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.216.644
1,6

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Sieglitzhof   

Bevölkerungsdichte 3.777

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  5.237  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  642  12,3  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

4.595  87,7  

2,5  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.595  100,0  
Alter % %

1,9  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  176  3,8  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  113  2,5  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  118  2,6  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  89  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  140  3,0  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  59  1,3  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  152  3,3  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  263  5,7  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  623  13,6  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  191  4,2  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  320  7,0  

6,9  341  7,4  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  497  10,8  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  605  13,2  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  293  6,4  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  497  10,8  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 45,0  Jahre
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Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Sieglitzhof   

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Sieglitzhof   Bezirk 22

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Sieglitzhof   

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.595  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.387  51,9  
männlich 57.574  50,0  2.207  48,0  

100,0  4.595  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.832  39,9  
ledig 55.931  48,6  2.060  44,8  

verwitwet 6.238  5,4  350  7,6  

Sonstiges 494  0,4  11  0,2  
geschieden 7.733  6,7  338  7,4  

4.595  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  3.909  85,1  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  686  14,9  

Migrationshintergrund % %
4.595  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

69,7  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.391  30,3  

62,0  3.203  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  686  14,9  
Eingebürgerte 9.509  8,3  350  7,6  

20  0,4  
176  3,8  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  158  3,4  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  4.595  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.352  29,4  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  2.171  47,2  
28.486  24,8  1.070  23,3  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  41  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  65  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

377  
347  

15,8  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Sieglitzhof   Bezirk 22

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Sieglitzhof   

%Haushaltstyp %
173  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.455  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  677  27,6  
29.215  50,1  1.280  52,1  

323  13,2  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

4,1  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  101  
74  3,0  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.455  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  185  
10.559  100,0  395  100,0  

46,8  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  44  11,1  
42,3  mit zwei Kindern 4.192  39,7  167  

16,1  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.455  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  1.280  52,1  

698  28,4  
mit drei Personen 6.176  10,6  

254  10,3  

16.140  27,7  
9,0  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
221  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.455  

2.051  83,5  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  113  4,6  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  287  11,7  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  743  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.627  
70,9  

3,5  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
10.949  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  222.812  
Räume je Wohnung 3,8  

527  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,2  

74,4  84,8  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Sieglitzhof   

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 sehr stark überdurchschnittlich (Bezirk: 70%, Stadt: 28%)
- Wohnungsgrößen überdurchschnittlich (Bezirk: 85 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 11%, Stadt: 21%)
- SGB II - Empfängerquote unter 15 Jahren unterdurchschnittlich (Bezirk: 3%, Stadt: 8%)

5,5  

Wohnen 31.12.2021

Sieglitzhof   Bezirk 22

Stadt Erlangen Sieglitzhof   

% %Baujahr
743  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  8  1,1  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

518  69,7  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  14  1,9  
10,3  23  3,1  

1983 bis 1995 2.145  11,0  56  7,5  
5,9  1973 bis 1982 2.535  13,0  44  

4.058  20,8  80  10,8  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  68  1,9  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

8  3,5  
1,9  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

5  

0,0  
214  7,4  2  2,0  12 bis unter 15 Jahre

2,9  14  1,9  
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

17  1,8  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  17  1,5  

1,1  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  35  

3,4  32  

Männer 2.112  4,4  35  2,0  
Frauen 2.142  4,7  32  

2.946  3,7  48  1,7  
2,5  unter 15 Jahre 1.245  8,3  15  

15 bis u. 65 Jahre

1,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  38  

Loewenich     Bezirk 23

1,6
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 396.503
0,5

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Loewenich     

Bevölkerungsdichte 4.590

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  2.219  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  399  18,0  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

1.820  82,0  

2,1  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.820  100,0  
Alter % %

1,3  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  29  1,6  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  23  1,3  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  46  2,5  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  23  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  71  3,9  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  20  1,1  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  113  6,2  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  203  11,2  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  194  10,7  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  161  8,8  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  176  9,7  

6,9  110  6,0  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  224  12,3  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  191  10,5  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  95  5,2  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  98  5,4  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 40,5  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Loewenich     

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Loewenich     Bezirk 23

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Loewenich     

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.820  100,0  

weiblich 57.462  50,0  914  50,2  
männlich 57.574  50,0  905  49,7  

100,0  1.820  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  569  31,3  
ledig 55.931  48,6  1.067  58,6  

verwitwet 6.238  5,4  71  3,9  

Sonstiges 494  0,4  11  0,6  
geschieden 7.733  6,7  98  5,4  

1.820  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  1.563  85,9  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  257  14,1  

Migrationshintergrund % %
1.820  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

75,8  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  440  24,2  

62,0  1.379  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  257  14,1  
Eingebürgerte 9.509  8,3  113  6,2  

5  0,3  
35  1,9  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  32  1,8  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  1.820  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  575  31,6  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  791  43,5  
28.486  24,8  455  25,0  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  17  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  11  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

200  
251  

24,8  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Loewenich     Bezirk 23

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Loewenich     

%Haushaltstyp %
65  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

1.102  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  242  22,0  
29.215  50,1  698  63,3  

98  8,9  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

3,7  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  41  
23  2,1  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 1.102  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  68  
10.559  100,0  119  100,0  

57,1  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  11  9,2  
34,5  mit zwei Kindern 4.192  39,7  41  

10,8  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
1.102  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  698  63,3  

248  22,5  
mit drei Personen 6.176  10,6  

77  7,0  

16.140  27,7  
7,0  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
77  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  1.102  

908  82,4  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  44  4,0  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  149  13,5  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  311  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

1.196  
49,8  

3,8  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
4.346  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  90.407  
Räume je Wohnung 3,8  

155  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,6  

74,4  75,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Loewenich     

- Anteil Altbaubestand mit Baujahr vor 1919 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 37%, Stadt: 8%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 50%, Stadt: 73%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 6%, Stadt: 28%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1919 bis 1948 überdurchschnittlich (Bezirk: 23%, Stadt: 9%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 24%, Stadt: 38%)
- Einpersonenhaushalte überdurchschnittlich (Bezirk: 63%, Stadt: 50%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 10%, Stadt: 21%)
- Ledige überdurchschnittlich (Bezirk: 59%, Stadt: 49%)
- Bevölkerungsdynamik hoch (Bezirk: 25 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)

-    

Wohnen 31.12.2021

Loewenich     Bezirk 23

Stadt Erlangen Loewenich     

% %Baujahr
311  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  116  37,3  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

20  6,4  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  71  22,8  
10,3  26  8,4  

1983 bis 1995 2.145  11,0  23  7,4  
6,4  1973 bis 1982 2.535  13,0  20  

4.058  20,8  32  10,3  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  11  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  2  -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

2  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  5  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  5  

3,4  5  

Männer 2.112  4,4  8  -    
Frauen 2.142  4,7  2  

2.946  3,7  9  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3    

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  68  

Buckenhofer Siedlung Bezirk 24

2,6
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 785.896
1,0

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Buckenhofer Siedlung

Bevölkerungsdichte 3.854

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  3.482  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  453  13,0  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

3.029  87,0  

2,2  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.029  100,0  
Alter % %

1,5  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  74  2,4  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  62  2,0  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  82  2,7  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  44  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  110  3,6  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  26  0,9  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  170  5,6  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  281  9,3  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  374  12,3  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  200  6,6  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  254  8,4  

6,9  218  7,2  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  371  12,2  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  341  11,3  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  191  6,3  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  161  5,3  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 41,3  Jahre

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

1515 1010 55

Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Buckenhofer Siedlung

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Buckenhofer Siedlung Bezirk 24

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Buckenhofer Siedlung

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.029  100,0  

weiblich 57.462  50,0  1.505  49,7  
männlich 57.574  50,0  1.523  50,3  

100,0  3.029  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  977  32,3  
ledig 55.931  48,6  1.625  53,6  

verwitwet 6.238  5,4  143  4,7  

Sonstiges 494  0,4  17  0,6  
geschieden 7.733  6,7  269  8,9  

3.029  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  2.325  76,8  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  704  23,2  

Migrationshintergrund % %
3.029  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

63,8  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.097  36,2  

62,0  1.931  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  704  23,2  
Eingebürgerte 9.509  8,3  218  7,2  

14  0,5  
77  2,5  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  80  2,6  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  3.029  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  830  27,4  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  1.514  50,0  
28.486  24,8  683  22,5  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  29  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  23  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

278  
311  

19,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Buckenhofer Siedlung Bezirk 24

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Buckenhofer Siedlung

%Haushaltstyp %
323  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

1.603  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  377  23,5  
29.215  50,1  923  57,6  

176  11,0  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

4,4  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  71  
56  3,5  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 1.603  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  128  
10.559  100,0  230  100,0  

55,7  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  14  6,1  
37,4  mit zwei Kindern 4.192  39,7  86  

14,3  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
1.603  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  923  57,6  

416  26,0  
mit drei Personen 6.176  10,6  

128  8,0  

16.140  27,7  
8,5  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
137  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  1.603  

1.283  80,0  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  86  5,4  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  230  14,3  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  500  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.057  
63,4  

4,1  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
6.653  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  123.182  
Räume je Wohnung 3,8  

317  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,2  

74,4  59,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Buckenhofer Siedlung

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1919 bis 1948 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 38%, Stadt: 9%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1949 bis 1957 überdurchschnittlich (Bezirk: 27%, Stadt: 10%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 unterdurchschnittlich (Bezirk: 13%, Stadt: 28%)
- Wohnungsgrößen unterdurchschnittlich (Bezirk: 60 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 10%, Stadt: 21%)
- SGB II - Empfängerquote unter 15 Jahren unterdurchschnittlich (Bezirk: 3%, Stadt: 8%)

4,9  

Wohnen 31.12.2021

Buckenhofer Siedlung Bezirk 24

Stadt Erlangen Buckenhofer Siedlung

% %Baujahr
500  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  8  1,6  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

65  13,0  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  191  38,2  
10,3  134  26,8  

1983 bis 1995 2.145  11,0  29  5,8  
3,4  1973 bis 1982 2.535  13,0  17  

4.058  20,8  50  10,0  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  92  3,6  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

8  6,2  
1,7  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

2  

3,8  
214  7,4    0,0  12 bis unter 15 Jahre

2,9  20  2,6  
15 bis unter 18 Jahre 210  2  
18 bis unter 30 Jahre

17  2,7  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  44  5,6  

3,3  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  32  

3,4  62  

Männer 2.112  4,4  59  4,5  
Frauen 2.142  4,7  32  

2.946  3,7  83  3,7  
3,3  unter 15 Jahre 1.245  8,3  10  

15 bis u. 65 Jahre

2,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  74  

Stubenloh     Bezirk 25

2,8
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 457.759
0,6

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Stubenloh     

Bevölkerungsdichte 7.069

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  3.857  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  621  16,1  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

3.236  83,9  

2,3  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.236  100,0  
Alter % %

1,3  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  89  2,8  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  77  2,4  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  79  2,4  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  41  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  101  3,1  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  41  1,3  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  242  7,5  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  308  9,5  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  407  12,6  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  323  10,0  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  386  11,9  

6,9  176  5,4  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  419  12,9  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  236  7,3  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  128  4,0  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  110  3,4  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 37,2  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Stubenloh     

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Stubenloh     Bezirk 25

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Stubenloh     

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.236  100,0  

weiblich 57.462  50,0  1.562  48,3  
männlich 57.574  50,0  1.673  51,7  

100,0  3.236  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.010  31,2  
ledig 55.931  48,6  1.982  61,2  

verwitwet 6.238  5,4  89  2,8  

Sonstiges 494  0,4  11  0,3  
geschieden 7.733  6,7  146  4,5  

3.236  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  2.595  80,2  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  641  19,8  

Migrationshintergrund % %
3.236  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

67,5  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.055  32,6  

62,0  2.183  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  641  19,8  
Eingebürgerte 9.509  8,3  239  7,4  

20  0,6  
56  1,7  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  98  3,0  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  3.236  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  788  24,4  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  1.622  50,1  
28.486  24,8  824  25,5  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  32  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  14  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

374  
353  

22,5  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Stubenloh     Bezirk 25

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Stubenloh     

%Haushaltstyp %
32  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

1.966  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  425  21,6  
29.215  50,1  1.223  62,2  

224  11,4  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

3,0  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  59  
35  1,8  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 1.966  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  137  
10.559  100,0  260  100,0  

52,7  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  17  6,5  
41,2  mit zwei Kindern 4.192  39,7  107  

13,2  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
1.966  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  1.223  62,2  

434  22,1  
mit drei Personen 6.176  10,6  

146  7,4  

16.140  27,7  
8,5  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
167  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  1.966  

1.514  77,0  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  101  5,1  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  353  18,0  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  452  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.009  
49,6  

4,4  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
7.109  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  141.167  
Räume je Wohnung 3,8  

224  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,5  

74,4  70,3  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Stubenloh     

- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 50%, Stadt: 73%)
- Anteil neuere Wohngebäude überdurchschnittlich (Bezirk: 40%, Stadt: 21%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 unterdurchschnittlich (Bezirk: 10%, Stadt: 28%)
- Ledige überdurchschnittlich (Bezirk: 61%, Stadt: 49%)
- Einpersonenhaushalte überdurchschnittlich (Bezirk: 62%, Stadt: 50%)
- Anteil Altbaubestand mit Baujahr vor 1919 überdurchschnittlich (Bezirk: 18%, Stadt: 8%)
- Bevölkerungsdynamik hoch (Bezirk: 22 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)

-    

Wohnen 31.12.2021

Stubenloh     Bezirk 25

Stadt Erlangen Stubenloh     

% %Baujahr
452  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  83  18,4  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

47  10,4  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  68  15,0  
10,3  17  3,8  

1983 bis 1995 2.145  11,0  35  7,7  
5,1  1973 bis 1982 2.535  13,0  23  

4.058  20,8  179  39,6  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  20  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

2  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  2  -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

5  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  11  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  5  

3,4  14  

Männer 2.112  4,4  17  -    
Frauen 2.142  4,7  5  

2.946  3,7  18  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  4  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  176  

Röthelheim    Bezirk 30

5,0
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 776.654
1,0

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Röthelheim    

Bevölkerungsdichte 7.423

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  6.455  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  690  10,7  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

5.765  89,3  

3,1  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.765  100,0  
Alter % %

1,5  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  173  3,0  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  137  2,4  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  154  2,7  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  86  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  131  2,3  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  65  1,1  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  260  4,5  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  329  5,7  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  791  13,7  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  428  7,4  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  539  9,3  

6,9  401  7,0  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  671  11,6  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  647  11,2  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  314  5,4  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  464  8,0  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 42,4  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Röthelheim    

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Röthelheim    Bezirk 30

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Röthelheim    

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.765  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.996  52,0  
männlich 57.574  50,0  2.768  48,0  

100,0  5.765  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  2.018  35,0  
ledig 55.931  48,6  2.930  50,8  

verwitwet 6.238  5,4  338  5,9  

Sonstiges 494  0,4  23  0,4  
geschieden 7.733  6,7  455  7,9  

5.765  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  4.674  81,1  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.091  18,9  

Migrationshintergrund % %
5.765  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

64,8  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  2.027  35,2  

62,0  3.737  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.091  18,9  
Eingebürgerte 9.509  8,3  482  8,4  

35  0,6  
179  3,1  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  236  4,1  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  5.765  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.439  25,0  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  2.897  50,3  
28.486  24,8  1.430  24,8  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  62  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  80  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

407  
431  

14,5  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Röthelheim    Bezirk 30

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Röthelheim    

%Haushaltstyp %
185  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

3.277  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  767  23,4  
29.215  50,1  1.904  58,1  

413  12,6  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

3,4  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  110  
83  2,5  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 3.277  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  257  
10.559  100,0  497  100,0  

51,7  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  44  8,9  
39,0  mit zwei Kindern 4.192  39,7  194  

15,2  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
3.277  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  1.904  58,1  

809  24,7  
mit drei Personen 6.176  10,6  

281  8,6  

16.140  27,7  
8,7  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
284  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  3.277  

2.570  78,4  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  200  6,1  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  509  15,5  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  755  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

3.617  
46,4  

4,8  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
13.469  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  246.212  
Räume je Wohnung 3,8  

350  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,7  

74,4  68,1  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Röthelheim    

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1919 bis 1948 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 38%, Stadt: 9%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 46%, Stadt: 73%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1949 bis 1957 überdurchschnittlich (Bezirk: 29%, Stadt: 10%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 unterdurchschnittlich (Bezirk: 12%, Stadt: 28%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 10%, Stadt: 21%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 unterdurchschnittlich (Bezirk: 3%, Stadt: 13%)

8,1  

Wohnen 31.12.2021

Röthelheim    Bezirk 30

Stadt Erlangen Röthelheim    

% %Baujahr
755  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  11  1,5  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

89  11,8  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  290  38,4  
10,3  221  29,3  

1983 bis 1995 2.145  11,0  41  5,4  
2,6  1973 bis 1982 2.535  13,0  20  

4.058  20,8  77  10,2  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  170  3,7  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

23  7,3  
5,4  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

14  

8,0  
214  7,4  5  4,2  12 bis unter 15 Jahre

2,9  20  1,7  
15 bis unter 18 Jahre 210  8  
18 bis unter 30 Jahre

38  2,9  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  62  4,5  

2,6  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  77  

3,4  95  

Männer 2.112  4,4  80  3,4  
Frauen 2.142  4,7  89  

2.946  3,7  128  3,2  
6,1  unter 15 Jahre 1.245  8,3  42  

15 bis u. 65 Jahre

3,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  137  

Sebaldus      Bezirk 32

4,0
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.452.294
1,9

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Sebaldus      

Bevölkerungsdichte 3.166

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  5.702  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  1.104  19,4  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

4.598  80,6  

3,0  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.598  100,0  
Alter % %

1,6  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  146  3,2  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  125  2,7  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  136  3,0  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  74  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  254  5,5  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  56  1,2  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  251  5,5  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  557  12,1  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  590  12,8  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  275  6,0  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  401  8,7  

6,9  248  5,4  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  410  8,9  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  431  9,4  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  218  4,7  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  293  6,4  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 38,4  Jahre

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

1515 1010 55

Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Sebaldus      

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Sebaldus      Bezirk 32

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Sebaldus      

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.598  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.246  48,8  
männlich 57.574  50,0  2.351  51,1  

100,0  4.598  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.604  34,9  
ledig 55.931  48,6  2.510  54,6  

verwitwet 6.238  5,4  224  4,9  

Sonstiges 494  0,4  14  0,3  
geschieden 7.733  6,7  245  5,3  

4.598  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  3.504  76,2  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.094  23,8  

Migrationshintergrund % %
4.598  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

59,0  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.883  41,0  

62,0  2.714  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.094  23,8  
Eingebürgerte 9.509  8,3  437  9,5  

50  1,1  
128  2,8  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  176  3,8  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  4.598  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.046  22,7  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  2.537  55,2  
28.486  24,8  1.013  22,0  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  53  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  44  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

464  
596  

23,1  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Sebaldus      Bezirk 32

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Sebaldus      

%Haushaltstyp %
719  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.062  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  533  25,8  
29.215  50,1  1.040  50,4  

338  16,4  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

4,2  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  86  
65  3,2  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.062  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  188  
10.559  100,0  404  100,0  

46,5  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  38  9,4  
44,3  mit zwei Kindern 4.192  39,7  179  

19,6  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.062  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  1.040  50,4  

545  26,4  
mit drei Personen 6.176  10,6  

248  12,0  

16.140  27,7  
11,2  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
230  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.062  

1.622  78,7  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  113  5,5  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  326  15,8  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  602  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

3.023  
63,6  

5,0  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
10.091  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  181.046  
Räume je Wohnung 3,8  

383  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,3  

74,4  59,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Sebaldus      

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 53%, Stadt: 28%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1949 bis 1957 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 34%, Stadt: 10%)
- Wohnungsgrößen unterdurchschnittlich (Bezirk: 60 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 unterdurchschnittlich (Bezirk: 1%, Stadt: 13%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 11%, Stadt: 21%)
- Bevölkerungsdynamik hoch (Bezirk: 23 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- SGB II - Empfängerquote Nicht-Deutsche unterdurchschnittlich (Bezirk: 2%, Stadt: 8%)
- SGB II - Empfängerquote unter 15 Jahren unterdurchschnittlich (Bezirk: 2%, Stadt: 8%)
- Bevölkerung im Alter von 21 bis unter 25 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 12%, Stadt: 7%)

1,6  

Wohnen 31.12.2021

Sebaldus      Bezirk 32

Stadt Erlangen Sebaldus      

% %Baujahr
602  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1    0,0  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

320  53,2  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  2  0,3  
10,3  203  33,7  

1983 bis 1995 2.145  11,0  2  0,3  
1,3  1973 bis 1982 2.535  13,0  8  

4.058  20,8  65  10,8  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  53  1,4  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  0,8  
2,3  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

5  

2,2  
214  7,4  5  5,0  12 bis unter 15 Jahre

2,9  11  0,8  
15 bis unter 18 Jahre 210  2  
18 bis unter 30 Jahre

8  0,8  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  14  1,6  

1,2  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  17  

3,4  35  

Männer 2.112  4,4  29  1,4  
Frauen 2.142  4,7  23  

2.946  3,7  35  1,1  
2,1  unter 15 Jahre 1.245  8,3  12  

15 bis u. 65 Jahre

1,3  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  173  

Röthelheimpark Bezirk 33

5,1
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.566.811
2,0

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Röthelheimpark

Bevölkerungsdichte 3.771

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  6.464  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  555  8,6  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

5.909  91,4  

2,9  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.909  100,0  
Alter % %

2,4  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  221  3,7  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  158  2,7  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  346  5,9  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  140  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  263  4,5  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  176  3,0  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  179  3,0  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  395  6,7  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  815  13,8  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  281  4,8  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  422  7,1  

6,9  428  7,2  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  971  16,4  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  440  7,4  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  323  5,5  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  176  3,0  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 37,7  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Röthelheimpark

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Röthelheimpark Bezirk 33

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Röthelheimpark

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.909  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.915  49,3  
männlich 57.574  50,0  2.993  50,7  

100,0  5.909  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  2.333  39,5  
ledig 55.931  48,6  3.044  51,5  

verwitwet 6.238  5,4  182  3,1  

Sonstiges 494  0,4  14  0,2  
geschieden 7.733  6,7  335  5,7  

5.909  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  4.644  78,6  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.265  21,4  

Migrationshintergrund % %
5.909  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

58,8  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  2.435  41,2  

62,0  3.473  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.265  21,4  
Eingebürgerte 9.509  8,3  581  9,8  

98  1,7  
122  2,1  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  365  6,2  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  5.909  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.379  23,3  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  3.248  55,0  
28.486  24,8  1.280  21,7  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  62  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  41  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

491  
428  

15,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Röthelheimpark Bezirk 33

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Röthelheimpark

%Haushaltstyp %
197  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.665  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  725  27,2  
29.215  50,1  1.133  42,5  

593  22,3  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

4,5  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  119  
95  3,6  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.665  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  314  
10.559  100,0  689  100,0  

45,6  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  104  15,1  
39,5  mit zwei Kindern 4.192  39,7  272  

25,9  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.665  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  1.133  42,5  

713  26,8  
mit drei Personen 6.176  10,6  

482  18,1  

16.140  27,7  
12,6  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
335  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.665  

1.967  73,8  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  239  9,0  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  455  17,1  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  758  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

3.170  
69,5  

4,2  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
11.336  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  225.728  
Räume je Wohnung 3,8  

527  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,6  

74,4  71,2  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Röthelheimpark

- Anteil neuere Wohngebäude extrem überdurchschnittlich (Bezirk: 81%, Stadt: 21%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 1%, Stadt: 28%)

10,3  

Wohnen 31.12.2021

Röthelheimpark Bezirk 33

Stadt Erlangen Röthelheimpark

% %Baujahr
758  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  26  3,4  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

11  1,5  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  17  2,2  
10,3  80  10,6  

1983 bis 1995 2.145  11,0  5  0,7  
0,3  1973 bis 1982 2.535  13,0  2  

4.058  20,8  614  81,0  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  278  5,3  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

20  6,0  
6,4  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

23  

8,7  
214  7,4  14  5,4  12 bis unter 15 Jahre

2,9  62  5,5  
15 bis unter 18 Jahre 210  23  
18 bis unter 30 Jahre

59  4,8  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  71  4,1  

3,8  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  122  

3,4  155  

Männer 2.112  4,4  131  4,8  
Frauen 2.142  4,7  146  

2.946  3,7  215  5,0  
6,0  unter 15 Jahre 1.245  8,3  57  

15 bis u. 65 Jahre

5,7  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  188  

Anger         Bezirk 40

5,6
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.477.997
1,9

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Anger         

Bevölkerungsdichte 4.378

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  6.965  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  495  7,1  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

6.470  92,9  

2,9  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  6.470  100,0  
Alter % %

1,6  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  203  3,1  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  194  3,0  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  202  3,1  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  104  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  194  3,0  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  101  1,6  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  245  3,8  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  395  6,1  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  839  13,0  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  386  6,0  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  617  9,5  

6,9  437  6,8  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  797  12,3  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  809  12,5  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  389  6,0  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  368  5,7  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 41,3  Jahre

90
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1010 55

Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Anger         

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Anger         Bezirk 40

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Anger         

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  6.470  100,0  

weiblich 57.462  50,0  3.311  51,2  
männlich 57.574  50,0  3.158  48,8  

100,0  6.470  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  2.297  35,5  
ledig 55.931  48,6  3.116  48,2  

verwitwet 6.238  5,4  380  5,9  

Sonstiges 494  0,4  35  0,5  
geschieden 7.733  6,7  641  9,9  

6.470  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  4.476  69,2  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.994  30,8  

Migrationshintergrund % %
6.470  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

46,9  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  3.434  53,1  

62,0  3.035  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.994  30,8  
Eingebürgerte 9.509  8,3  677  10,5  

197  3,0  
281  4,3  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  284  4,4  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  6.470  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.277  19,7  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  3.752  58,0  
28.486  24,8  1.439  22,2  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  65  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  62  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

512  
452  

14,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Anger         Bezirk 40

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Anger         

%Haushaltstyp %
110  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

3.577  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  770  21,5  
29.215  50,1  2.009  56,2  

476  13,3  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

5,2  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  185  
137  3,8  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 3.577  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  329  
10.559  100,0  611  100,0  

53,8  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  56  9,2  
37,2  mit zwei Kindern 4.192  39,7  227  

17,1  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
3.577  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  2.009  56,2  

860  24,0  
mit drei Personen 6.176  10,6  

356  10,0  

16.140  27,7  
9,9  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
353  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  3.577  

2.450  68,5  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  278  7,8  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  848  23,7  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  638  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

3.749  
43,1  

5,9  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
13.142  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  230.180  
Räume je Wohnung 3,8  

275  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,5  

74,4  61,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Anger         

- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden stark unterdurchschnittlich (Bezirk: 43%, Stadt: 73%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1949 bis 1957 überdurchschnittlich (Bezirk: 29%, Stadt: 10%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund überdurchschnittlich (Bezirk: 53%, Stadt: 38%)
- Wohnungsgrößen unterdurchschnittlich (Bezirk: 61 m², Stadt: 74 m²)
- SGB II - Empfängerquote unter 15 Jahren überdurchschnittlich (Bezirk: 16%, Stadt: 8%)
- SGB II - Empfängerquote Frauen überdurchschnittlich (Bezirk: 10%, Stadt: 5%)
- SGB II - Empfängerquote insgesamt überdurchschnittlich (Bezirk: 10%, Stadt: 5%)

11,6  

Wohnen 31.12.2021

Anger         Bezirk 40

Stadt Erlangen Anger         

% %Baujahr
638  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  29  4,5  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

152  23,8  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  77  12,1  
10,3  185  29,0  

1983 bis 1995 2.145  11,0  32  5,0  
6,9  1973 bis 1982 2.535  13,0  44  

4.058  20,8  119  18,7  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  506  9,6  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

56  14,7  
19,2  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

59  

11,3  
214  7,4  23  15,1  12 bis unter 15 Jahre

2,9  65  5,3  
15 bis unter 18 Jahre 210  17  
18 bis unter 30 Jahre

116  8,0  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  164  10,1  

8,6  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  203  

3,4  305  

Männer 2.112  4,4  245  9,1  
Frauen 2.142  4,7  260  

2.946  3,7  362  8,1  
16,4  unter 15 Jahre 1.245  8,3  138  

15 bis u. 65 Jahre

10,0  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  134  

Rathenau      Bezirk 41

4,1
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 865.330
1,1

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Rathenau      

Bevölkerungsdichte 5.411

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  5.183  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  501  9,7  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

4.682  90,3  

2,9  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.682  100,0  
Alter % %

1,3  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  158  3,4  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  137  2,9  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  130  2,8  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  62  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  140  3,0  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  77  1,6  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  221  4,7  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  329  7,0  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  635  13,6  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  323  6,9  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  521  11,1  

6,9  275  5,9  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  512  10,9  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  488  10,4  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  257  5,5  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  281  6,0  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 40,0  Jahre
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Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Rathenau      

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Rathenau      Bezirk 41

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Rathenau      

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.682  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.345  50,1  
männlich 57.574  50,0  2.339  50,0  

100,0  4.682  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.724  36,8  
ledig 55.931  48,6  2.381  50,9  

verwitwet 6.238  5,4  206  4,4  

Sonstiges 494  0,4  14  0,3  
geschieden 7.733  6,7  359  7,7  

4.682  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  3.408  72,8  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.274  27,2  

Migrationshintergrund % %
4.682  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

53,9  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  2.156  46,0  

62,0  2.525  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.274  27,2  
Eingebürgerte 9.509  8,3  449  9,6  

95  2,0  
158  3,4  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  182  3,9  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  4.682  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.016  21,7  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  2.666  56,9  
28.486  24,8  1.001  21,4  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  41  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  29  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

311  
362  

14,4  



76                                                                                Stadt Erlangen, Statistik aktuell 3/2022


 
 
 
 


 
 

 


 
 
 



 







Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Rathenau      Bezirk 41

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Rathenau      

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.641  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  683  25,9  
29.215  50,1  1.430  54,1  

332  12,6  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

3,7  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  98  
98  3,7  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.641  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  224  
10.559  100,0  428  100,0  

52,3  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  47  11,0  
36,9  mit zwei Kindern 4.192  39,7  158  

16,2  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.641  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  1.430  54,1  

713  27,0  
mit drei Personen 6.176  10,6  

251  9,5  

16.140  27,7  
9,3  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
245  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.641  

1.901  72,0  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  194  7,3  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  545  20,6  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  452  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.945  
29,0  

6,5  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
9.677  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  175.898  
Räume je Wohnung 3,8  

131  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,3  

74,4  59,7  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Rathenau      

- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden sehr stark unterdurchschnittlich (Bezirk: 29%, Stadt: 73%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1949 bis 1957 stark überdurchschnittlich (Bezirk: 44%, Stadt: 10%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1919 bis 1948 überdurchschnittlich (Bezirk: 26%, Stadt: 9%)
- Wohnungsgrößen unterdurchschnittlich (Bezirk: 60 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 8%, Stadt: 21%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 unterdurchschnittlich (Bezirk: 16%, Stadt: 28%)
- SGB II - Empfängerquote unter 15 Jahren überdurchschnittlich (Bezirk: 14%, Stadt: 8%)

7,9  

Wohnen 31.12.2021

Rathenau      Bezirk 41

Stadt Erlangen Rathenau      

% %Baujahr
452  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  5  1,1  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

74  16,4  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  116  25,7  
10,3  197  43,6  

1983 bis 1995 2.145  11,0  8  1,8  
3,1  1973 bis 1982 2.535  13,0  14  

4.058  20,8  35  7,7  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  245  6,3  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

32  11,8  
15,9  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

35  

12,2  
214  7,4  14  15,2  12 bis unter 15 Jahre

2,9  35  3,5  
15 bis unter 18 Jahre 210  14  
18 bis unter 30 Jahre

53  4,6  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  53  5,1  

5,5  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  92  

3,4  152  

Männer 2.112  4,4  110  5,5  
Frauen 2.142  4,7  134  

2.946  3,7  155  4,7  
13,9  unter 15 Jahre 1.245  8,3  81  

15 bis u. 65 Jahre

7,0  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  131  

Schönfeld     Bezirk 42

4,4
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 744.956
1,0

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Schönfeld     

Bevölkerungsdichte 6.728

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  5.567  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  555  10,0  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

5.012  90,0  

2,6  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.012  100,0  
Alter % %

1,3  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  161  3,2  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  128  2,6  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  133  2,7  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  65  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  146  2,9  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  77  1,5  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  233  4,6  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  353  7,0  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  704  14,0  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  338  6,7  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  515  10,3  

6,9  281  5,6  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  557  11,1  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  638  12,7  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  317  6,3  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  239  4,8  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 40,9  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Schönfeld     

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Schönfeld     Bezirk 42

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Schönfeld     

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.012  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.378  47,4  
männlich 57.574  50,0  2.633  52,5  

100,0  5.012  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.868  37,3  
ledig 55.931  48,6  2.456  49,0  

verwitwet 6.238  5,4  254  5,1  

Sonstiges 494  0,4  47  0,9  
geschieden 7.733  6,7  386  7,7  

5.012  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  3.318  66,2  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.694  33,8  

Migrationshintergrund % %
5.012  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

46,5  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  2.681  53,5  

62,0  2.333  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.694  33,8  
Eingebürgerte 9.509  8,3  488  9,7  

101  2,0  
200  4,0  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  197  3,9  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  5.012  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  890  17,8  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  3.029  60,4  
28.486  24,8  1.094  21,8  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  38  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  41  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

473  
644  

22,3  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Schönfeld     Bezirk 42

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Schönfeld     

%Haushaltstyp %
17  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.767  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  737  26,6  
29.215  50,1  1.457  52,7  

359  13,0  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

5,1  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  140  
74  2,7  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.767  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  239  
10.559  100,0  434  100,0  

55,1  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  50  11,5  
33,6  mit zwei Kindern 4.192  39,7  146  

15,7  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.767  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  1.457  52,7  

764  27,6  
mit drei Personen 6.176  10,6  

254  9,2  

16.140  27,7  
10,6  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
293  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.767  

1.778  64,3  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  248  9,0  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  740  26,7  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  404  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.987  
59,2  

7,4  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
10.334  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  196.685  
Räume je Wohnung 3,8  

239  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,5  

74,4  65,8  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Schönfeld     

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 stark überdurchschnittlich (Bezirk: 58%, Stadt: 28%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund überdurchschnittlich (Bezirk: 53%, Stadt: 38%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden unterdurchschnittlich (Bezirk: 59%, Stadt: 73%)
- Nicht-Deutsche überdurchschnittlich (Bezirk: 34%, Stadt: 21%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 9%, Stadt: 21%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos überdurchschnittlich (Bezirk: 60%, Stadt: 50%)
- Bevölkerungsdynamik hoch (Bezirk: 22 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- SGB II - Empfängerquote unter 15 Jahren überdurchschnittlich (Bezirk: 14%, Stadt: 8%)

6,2  

Wohnen 31.12.2021

Schönfeld     Bezirk 42

Stadt Erlangen Schönfeld     

% %Baujahr
404  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1    0,0  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

236  58,4  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  11  2,7  
10,3  26  6,4  

1983 bis 1995 2.145  11,0  26  6,4  
15,3  1973 bis 1982 2.535  13,0  62  

4.058  20,8  38  9,4  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  245  5,9  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

35  13,5  
14,2  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

32  

4,6  
214  7,4  14  13,9  12 bis unter 15 Jahre

2,9  44  4,1  
15 bis unter 18 Jahre 210  5  
18 bis unter 30 Jahre

53  4,3  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  59  5,1  

5,9  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  98  

3,4  149  

Männer 2.112  4,4  125  5,6  
Frauen 2.142  4,7  119  

2.946  3,7  161  4,5  
13,8  unter 15 Jahre 1.245  8,3  81  

15 bis u. 65 Jahre

6,3  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  59  

Forschungszentrum Bezirk 43

1,1
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 3.383.338
4,4

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Forschungszentrum

Bevölkerungsdichte 362

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  1.358  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  132  9,7  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

1.226  90,3  

4,8  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.226  100,0  
Alter % %

1,4  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  32  2,6  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  47  3,8  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  28  2,3  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  17  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  11  0,9  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  11  0,9  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  41  3,3  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  38  3,1  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  197  16,1  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  71  5,8  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  161  13,1  

6,9  50  4,1  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  77  6,3  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  125  10,2  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  44  3,6  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  212  17,3  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 45,0  Jahre
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Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Forschungszentrum

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Forschungszentrum Bezirk 43

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Forschungszentrum

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.226  100,0  

weiblich 57.462  50,0  638  52,0  
männlich 57.574  50,0  587  47,9  

100,0  1.226  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  506  41,3  
ledig 55.931  48,6  500  40,8  

verwitwet 6.238  5,4  149  12,2  

Sonstiges 494  0,4  8  0,7  
geschieden 7.733  6,7  62  5,1  

1.226  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  858  70,0  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  368  30,0  

Migrationshintergrund % %
1.226  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

49,6  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  617  50,3  

62,0  608  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  368  30,0  
Eingebürgerte 9.509  8,3  113  9,2  

5  0,4  
80  6,5  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  47  3,8  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  1.226  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  233  19,0  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  716  58,4  
28.486  24,8  275  22,4  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  26  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  56  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

98  
131  

18,7  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Forschungszentrum Bezirk 43

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Forschungszentrum

%Haushaltstyp %
140  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

565  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  164  29,0  
29.215  50,1  266  47,1  

113  20,0  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

1,9  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  11  
11  1,9  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 565  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  74  
10.559  100,0  125  100,0  

59,2  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  8  6,4  
35,2  mit zwei Kindern 4.192  39,7  44  

22,1  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
565  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  266  47,1  

164  29,0  
mit drei Personen 6.176  10,6  

59  10,4  

16.140  27,7  
13,6  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
77  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  565  

401  71,0  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  44  7,8  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  122  21,6  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  47  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

677  
-    

14,4  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
2.438  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  48.497  
Räume je Wohnung 3,8  

8  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,6  

74,4  71,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Forschungszentrum

- Bevölkerung mit Migrationshintergrund überdurchschnittlich (Bezirk: 50%, Stadt: 38%)
- Bevölkerung ab 80 Jahren überdurchschnittlich (Bezirk: 17%, Stadt: 7%)
- Bevölkerung im Alter von 45 bis unter 55 Jahre unterdurchschnittlich (Bezirk: 6%, Stadt: 12%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Forschungszentrum Bezirk 43

Stadt Erlangen Forschungszentrum

% %Baujahr
47  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1    -    
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

32  -    1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  2  -    
10,3  2  -    

1983 bis 1995 2.145  11,0  8  -    
-    1973 bis 1982 2.535  13,0    

4.058  20,8  2  -    ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  14  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

2  

-    
214  7,4  2  -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  2  -    
15 bis unter 18 Jahre 210  2  
18 bis unter 30 Jahre

5  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  2  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  14  

3,4  2  

Männer 2.112  4,4  8  -    
Frauen 2.142  4,7  5  

2.946  3,7  11  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  6  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  182  

Bachfeld      Bezirk 44

4,8
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.637.456
2,1

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Bachfeld      

Bevölkerungsdichte 3.405

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  5.960  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  384  6,4  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

5.576  93,6  

3,3  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.576  100,0  
Alter % %

1,5  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  242  4,3  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  206  3,7  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  208  3,7  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  83  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  140  2,5  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  101  1,8  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  200  3,6  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  323  5,8  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  905  16,2  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  329  5,9  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  518  9,3  

6,9  338  6,1  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  671  12,0  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  587  10,5  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  272  4,9  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  266  4,8  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 39,2  Jahre
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Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung
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Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Bachfeld      Bezirk 44

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Bachfeld      

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.576  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.687  48,2  
männlich 57.574  50,0  2.888  51,8  

100,0  5.576  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  2.267  40,7  
ledig 55.931  48,6  2.663  47,8  

verwitwet 6.238  5,4  260  4,7  

Sonstiges 494  0,4  44  0,8  
geschieden 7.733  6,7  344  6,2  

5.576  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  4.314  77,4  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.262  22,6  

Migrationshintergrund % %
5.576  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

55,9  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  2.462  44,2  

62,0  3.116  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.262  22,6  
Eingebürgerte 9.509  8,3  551  9,9  

68  1,2  
227  4,1  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  353  6,3  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  5.576  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.286  23,1  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  3.050  54,7  
28.486  24,8  1.238  22,2  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  74  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  47  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

464  
509  

17,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Bachfeld      Bezirk 44

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Bachfeld      

%Haushaltstyp %
62  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.827  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  764  27,0  
29.215  50,1  1.316  46,6  

485  17,2  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

5,5  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  155  
107  3,8  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.827  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  278  
10.559  100,0  593  100,0  

46,9  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  74  12,5  
40,8  mit zwei Kindern 4.192  39,7  242  

21,0  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.827  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  1.316  46,6  

827  29,3  
mit drei Personen 6.176  10,6  

374  13,2  

16.140  27,7  
10,9  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
308  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.827  

2.060  72,9  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  212  7,5  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  554  19,6  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  1.133  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

3.080  
81,2  

2,7  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
11.381  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  236.852  
Räume je Wohnung 3,8  

920  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,7  

74,4  76,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Bachfeld      

Struktur entspricht weitgehend dem städtischen Durchschnitt

10,6  

Wohnen 31.12.2021

Bachfeld      Bezirk 44

Stadt Erlangen Bachfeld      

% %Baujahr
1.133  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  104  9,2  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

260  22,9  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  101  8,9  
10,3  44  3,9  

1983 bis 1995 2.145  11,0  110  9,7  
16,3  1973 bis 1982 2.535  13,0  185  

4.058  20,8  329  29,0  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  302  6,4  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

41  10,6  
11,7  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

38  

11,3  
214  7,4  17  10,8  12 bis unter 15 Jahre

2,9  47  4,7  
15 bis unter 18 Jahre 210  17  
18 bis unter 30 Jahre

68  4,8  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  68  5,3  

5,0  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  125  

3,4  176  

Männer 2.112  4,4  143  5,7  
Frauen 2.142  4,7  158  

2.946  3,7  200  5,2  
11,0  unter 15 Jahre 1.245  8,3  96  

15 bis u. 65 Jahre

7,1  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  155  

Bierlach      Bezirk 45

3,7
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.648.622
2,1

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Bierlach      

Bevölkerungsdichte 2.607

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  4.562  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  264  5,8  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

4.298  94,2  

3,6  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.298  100,0  
Alter % %

1,7  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  191  4,4  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  164  3,8  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  163  3,8  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  71  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  107  2,5  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  74  1,7  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  119  2,8  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  188  4,4  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  599  13,9  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  161  3,7  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  305  7,1  

6,9  314  7,3  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  530  12,3  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  602  14,0  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  239  5,6  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  320  7,4  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 42,6  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Bierlach      

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Bierlach      Bezirk 45

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Bierlach      

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.298  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.174  50,6  
männlich 57.574  50,0  2.123  49,4  

100,0  4.298  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.847  43,0  
ledig 55.931  48,6  1.838  42,8  

verwitwet 6.238  5,4  266  6,2  

Sonstiges 494  0,4  11  0,3  
geschieden 7.733  6,7  335  7,8  

4.298  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  3.378  78,6  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  920  21,4  

Migrationshintergrund % %
4.298  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

56,3  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.877  43,7  

62,0  2.420  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  920  21,4  
Eingebürgerte 9.509  8,3  422  9,8  

92  2,1  
203  4,7  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  239  5,6  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  4.298  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.001  23,3  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  2.219  51,6  
28.486  24,8  1.079  25,1  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  50  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  32  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

203  
215  

9,7  



92                                                                                Stadt Erlangen, Statistik aktuell 3/2022


 

 
 

 
 
 






 

 

 

 





Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Bierlach      Bezirk 45

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Bierlach      

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.089  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  620  29,7  
29.215  50,1  845  40,4  

374  17,9  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

6,4  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  134  
116  5,6  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.089  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  233  
10.559  100,0  491  100,0  

47,5  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  56  11,4  
41,3  mit zwei Kindern 4.192  39,7  203  

23,5  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.089  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  845  40,4  

665  31,8  
mit drei Personen 6.176  10,6  

287  13,7  

16.140  27,7  
13,9  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
290  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.089  

1.553  74,3  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  167  8,0  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  365  17,5  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  839  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.063  
79,6  

2,5  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
9.230  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  166.055  
Räume je Wohnung 3,8  

668  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,5  

74,4  80,5  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Bierlach      

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 56%, Stadt: 28%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 7%, Stadt: 21%)
- Bevölkerungsdynamik gering (Bezirk: 10 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- SGB II - Empfängerquote Nicht-Deutsche überdurchschnittlich (Bezirk: 15%, Stadt: 8%)

14,7  

Wohnen 31.12.2021

Bierlach      Bezirk 45

Stadt Erlangen Bierlach      

% %Baujahr
839  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1    0,0  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

467  55,7  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  146  17,4  
10,3  44  5,2  

1983 bis 1995 2.145  11,0  35  4,2  
9,9  1973 bis 1982 2.535  13,0  83  

4.058  20,8  62  7,4  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  287  8,5  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

47  14,7  
11,1  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

29  

15,2  
214  7,4  11  8,8  12 bis unter 15 Jahre

2,9  38  6,6  
15 bis unter 18 Jahre 210  17  
18 bis unter 30 Jahre

77  8,5  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  62  5,7  

6,6  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  119  

3,4  170  

Männer 2.112  4,4  140  8,1  
Frauen 2.142  4,7  146  

2.946  3,7  194  7,3  
12,3  unter 15 Jahre 1.245  8,3  87  

15 bis u. 65 Jahre

8,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  83  

Eltersdorf    Bezirk 50

2,8
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 2.804.863
3,6

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Eltersdorf    

Bevölkerungsdichte 1.153

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  3.455  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  222  6,4  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

3.233  93,6  

2,6  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.233  100,0  
Alter % %

2,0  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  107  3,3  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  92  2,8  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  121  3,7  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  65  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  92  2,8  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  62  1,9  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  71  2,2  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  128  4,0  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  419  13,0  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  125  3,9  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  221  6,8  

6,9  245  7,6  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  398  12,3  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  536  16,6  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  236  7,3  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  230  7,1  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 44,8  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Eltersdorf    

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Eltersdorf    Bezirk 50

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Eltersdorf    

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.233  100,0  

weiblich 57.462  50,0  1.649  51,0  
männlich 57.574  50,0  1.583  49,0  

100,0  3.233  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.604  49,6  
ledig 55.931  48,6  1.235  38,2  

verwitwet 6.238  5,4  200  6,2  

Sonstiges 494  0,4  14  0,4  
geschieden 7.733  6,7  179  5,5  

3.233  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  2.901  89,7  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  332  10,3  

Migrationshintergrund % %
3.233  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

76,2  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  770  23,8  

62,0  2.462  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  332  10,3  
Eingebürgerte 9.509  8,3  194  6,0  

14  0,4  
113  3,5  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  116  3,6  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  3.233  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.202  37,2  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  1.277  39,5  
28.486  24,8  755  23,4  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  26  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  32  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

119  
119  

7,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Eltersdorf    Bezirk 50

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Eltersdorf    

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

1.528  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  602  39,4  
29.215  50,1  557  36,5  

263  17,2  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

3,9  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  59  
47  3,1  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 1.528  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  137  
10.559  100,0  311  100,0  

44,1  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  38  12,2  
45,0  mit zwei Kindern 4.192  39,7  140  

20,4  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
1.528  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  557  36,5  

557  36,5  
mit drei Personen 6.176  10,6  

239  15,6  

16.140  27,7  
11,7  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
179  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  1.528  

1.319  86,3  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  74  4,8  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  137  9,0  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  956  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

1.553  
88,4  

1,6  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
7.601  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  154.709  
Räume je Wohnung 3,8  

845  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,9  

74,4  99,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Eltersdorf    

- Wohnungsgrößen deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 100 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 überdurchschnittlich (Bezirk: 44%, Stadt: 28%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 88%, Stadt: 73%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 24%, Stadt: 38%)
- Einpersonenhaushalte unterdurchschnittlich (Bezirk: 36%, Stadt: 50%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 7%, Stadt: 21%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 überdurchschnittlich (Bezirk: 25%, Stadt: 13%)
- Paarhaushalte ohne Kind überdurchschnittlich (Bezirk: 39%, Stadt: 27%)
- Verheiratete überdurchschnittlich (Bezirk: 50%, Stadt: 39%)
- Nicht-Deutsche unterdurchschnittlich (Bezirk: 10%, Stadt: 21%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos unterdurchschnittlich (Bezirk: 39%, Stadt: 50%)
- Ledige unterdurchschnittlich (Bezirk: 38%, Stadt: 49%)
- Bevölkerungsdynamik gering (Bezirk: 7 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)

-    

Wohnen 31.12.2021

Eltersdorf    Bezirk 50

Stadt Erlangen Eltersdorf    

% %Baujahr
956  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  41  4,3  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

425  44,5  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  29  3,0  
10,3  65  6,8  

1983 bis 1995 2.145  11,0  83  8,7  
25,3  1973 bis 1982 2.535  13,0  242  

4.058  20,8  71  7,4  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  41  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

5  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

2  

-    
214  7,4  2  -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  5  -    
15 bis unter 18 Jahre 210  2  
18 bis unter 30 Jahre

11  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  11  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  23  

3,4  20  

Männer 2.112  4,4  23  -    
Frauen 2.142  4,7  20  

2.946  3,7  29  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  9  

15 bis u. 65 Jahre

-    



98                                                                                Stadt Erlangen, Statistik aktuell 3/2022

m²
%
%
Einwohner mit Hauptwohnsitz / km²




 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


 





Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  11  

St. Egidien   Bezirk 51

0,3
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 3.504.512
4,6

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen St. Egidien   

Bevölkerungsdichte 102

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  377  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  21  5,6  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

356  94,4  

3,1  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  356  100,0  
Alter % %

3,1  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  20  5,6  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  14  3,9  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  16  4,5  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  11  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  11  3,1  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  5  1,4  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  2  0,6  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  20  5,6  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  71  19,9  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  20  5,6  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  38  10,7  

6,9  26  7,3  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  62  17,4  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  23  6,5  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  8  2,2  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  2  0,6  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 35,3  Jahre

90
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40
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1515 1010 55

Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau St. Egidien   

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

St. Egidien   Bezirk 51

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen St. Egidien   

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  356  100,0  

weiblich 57.462  50,0  155  43,5  
männlich 57.574  50,0  200  56,2  

100,0  356  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  164  46,1  
ledig 55.931  48,6  164  46,1  

verwitwet 6.238  5,4  8  2,2  

Sonstiges 494  0,4  5  1,4  
geschieden 7.733  6,7  17  4,8  

356  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  246  69,1  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  110  30,9  

Migrationshintergrund % %
356  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

44,4  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  197  55,3  

62,0  158  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  110  30,9  
Eingebürgerte 9.509  8,3  35  9,8  

5  1,4  
11  3,1  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  35  9,8  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  356  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  59  16,6  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  239  67,1  
28.486  24,8  59  16,6  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  5  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  5  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

38  
62  

28,1  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

St. Egidien   Bezirk 51

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen St. Egidien   

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

178  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  35  19,7  
29.215  50,1  89  50,0  

41  23,0  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

4,5  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  8  
5  2,8  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 178  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  23  
10.559  100,0  44  100,0  

-    

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  5  -    
-    mit zwei Kindern 4.192  39,7  20  

24,7  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
178  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  89  50,0  

35  19,7  
mit drei Personen 6.176  10,6  

29  16,3  

16.140  27,7  
12,9  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
23  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  178  

101  56,7  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  11  6,2  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  65  36,5  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  74  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

137  
83,8  

1,9  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
617  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  12.728  
Räume je Wohnung 3,8  

62  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,5  

74,4  92,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk St. Egidien   

- Haushalte mit allein nicht-deutschen Haushaltsmitgliedern überdurchschnittlich (Bezirk: 37%, Stadt: 17%)
- Wohnungsgrößen überdurchschnittlich (Bezirk: 93 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil neuere Wohngebäude überdurchschnittlich (Bezirk: 39%, Stadt: 21%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund überdurchschnittlich (Bezirk: 55%, Stadt: 38%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos überdurchschnittlich (Bezirk: 67%, Stadt: 50%)
- Bevölkerungsdynamik sehr hoch (Bezirk: 28 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 84%, Stadt: 73%)
- Bevölkerung im Alter von 35 bis unter 45 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 20%, Stadt: 13%)
- Durchschnittsalter sehr niedrig (Bezirk: 35 Jahre, Stadt: 42 Jahre)
- Bevölkerung im Alter von 45 bis unter 55 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 17%, Stadt: 12%)
- Bevölkerung im Alter von 65 bis unter 80 Jahre unterdurchschnittlich (Bezirk: 6%, Stadt: 12%)

-    

Wohnen 31.12.2021

St. Egidien   Bezirk 51

Stadt Erlangen St. Egidien   

% %Baujahr
74  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  2  2,7  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

26  35,1  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  2  2,7  
10,3  5  6,8  

1983 bis 1995 2.145  11,0  2  2,7  
10,8  1973 bis 1982 2.535  13,0  8  

4.058  20,8  29  39,2  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  5  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  2  -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

2  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  2  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1    

3,4  5  

Männer 2.112  4,4  2  -    
Frauen 2.142  4,7  2  

2.946  3,7  6  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  2  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  131  

Tennenlohe    Bezirk 52

3,9
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 2.868.423
3,7

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Tennenlohe    

Bevölkerungsdichte 1.561

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  4.823  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  345  7,2  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

4.478  92,8  

2,9  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.478  100,0  
Alter % %

2,3  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  188  4,2  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  164  3,7  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  175  3,9  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  101  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  104  2,3  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  74  1,7  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  92  2,1  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  149  3,3  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  632  14,1  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  149  3,3  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  293  6,5  

6,9  332  7,4  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  581  13,0  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  620  13,8  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  284  6,3  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  413  9,2  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 44,1  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Tennenlohe    

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Tennenlohe    Bezirk 52

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Tennenlohe    

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.478  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.264  50,6  
männlich 57.574  50,0  2.213  49,4  

100,0  4.478  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  2.204  49,2  
ledig 55.931  48,6  1.790  40,0  

verwitwet 6.238  5,4  275  6,1  

Sonstiges 494  0,4  14  0,3  
geschieden 7.733  6,7  194  4,3  

4.478  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  3.960  88,4  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  518  11,6  

Migrationshintergrund % %
4.478  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

72,3  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.241  27,7  

62,0  3.236  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  518  11,6  
Eingebürgerte 9.509  8,3  308  6,9  

38  0,8  
170  3,8  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  209  4,7  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  4.478  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.523  34,0  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  1.877  41,9  
28.486  24,8  1.079  24,1  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  38  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  26  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

206  
221  

9,5  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Tennenlohe    Bezirk 52

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Tennenlohe    

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.146  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  737  34,3  
29.215  50,1  863  40,2  

422  19,7  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

3,3  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  71  
53  2,5  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.146  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  191  
10.559  100,0  476  100,0  

40,1  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  62  13,0  
46,4  mit zwei Kindern 4.192  39,7  221  

22,2  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.146  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  863  40,2  

671  31,3  
mit drei Personen 6.176  10,6  

347  16,2  

16.140  27,7  
12,3  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
263  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.146  

1.829  85,2  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  107  5,0  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  206  9,6  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  1.205  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.132  
88,5  

1,8  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
10.229  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  210.038  
Räume je Wohnung 3,8  

1.067  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,8  

74,4  98,5  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Tennenlohe    

- Wohnungsgrößen deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 99 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 89%, Stadt: 73%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 überdurchschnittlich (Bezirk: 42%, Stadt: 28%)
- Verheiratete überdurchschnittlich (Bezirk: 49%, Stadt: 39%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 28%, Stadt: 38%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 überdurchschnittlich (Bezirk: 23%, Stadt: 13%)
- Bevölkerungsdynamik gering (Bezirk: 10 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)

-    

Wohnen 31.12.2021

Tennenlohe    Bezirk 52

Stadt Erlangen Tennenlohe    

% %Baujahr
1.205  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  41  3,4  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

503  41,7  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  20  1,7  
10,3  38  3,2  

1983 bis 1995 2.145  11,0  158  13,1  
23,1  1973 bis 1982 2.535  13,0  278  

4.058  20,8  161  13,4  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  32  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

2  

-    
214  7,4  2  -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  8  -    
15 bis unter 18 Jahre 210  2  
18 bis unter 30 Jahre

5  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  11  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  23  

3,4  11  

Männer 2.112  4,4  17  -    
Frauen 2.142  4,7  14  

2.946  3,7  26  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  6  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  2  

Neuses        Bezirk 60

0,2
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 2.712.378
3,5

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Neuses        

Bevölkerungsdichte 72

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  206  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  12  5,8  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

194  94,2  

1,0  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  194  100,0  
Alter % %

1,0  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  5  2,6  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  5  2,6  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  10  5,2  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  2  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  5  2,6  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  2  1,0  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  5  2,6  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  8  4,1  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  32  16,5  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  5  2,6  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  5  2,6  

6,9  14  7,2  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  35  18,0  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  26  13,4  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  14  7,2  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  17  8,8  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 45,9  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Neuses        

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Neuses        Bezirk 60

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Neuses        

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  194  100,0  

weiblich 57.462  50,0  89  45,9  
männlich 57.574  50,0  104  53,6  

100,0  194  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  98  50,5  
ledig 55.931  48,6  71  36,6  

verwitwet 6.238  5,4  11  5,7  

Sonstiges 494  0,4  2  1,0  
geschieden 7.733  6,7  11  5,7  

194  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  183  94,3  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  11  5,7  

Migrationshintergrund % %
194  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

83,0  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  35  18,0  

62,0  161  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  11  5,7  
Eingebürgerte 9.509  8,3  11  5,7  

  0,0  
5  2,6  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  8  4,1  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  194  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  62  32,0  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  62  32,0  
28.486  24,8  71  36,6  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  2  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154    Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

11  
17  

14,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Neuses        Bezirk 60

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Neuses        

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

91  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  38  41,8  
29.215  50,1  29  31,9  

17  18,7  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

5,5  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  5  
2  2,2  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 91  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  8  
10.559  100,0  17  100,0  

-    

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  2  -    
-    mit zwei Kindern 4.192  39,7  8  

18,7  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
91  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  29  31,9  

41  45,1  
mit drei Personen 6.176  10,6  

11  12,1  

16.140  27,7  
12,1  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
11  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  91  

83  91,2  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  2  2,2  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  8  8,8  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  62  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

95  
95,2  

1,5  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
488  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  10.034  
Räume je Wohnung 3,8  

59  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
5,1  

74,4  105,6  



Stadt Erlangen, Statistik aktuell 3/2022                                                                               109


 



 


 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Neuses        

- Wohnungsgrößen stark überdurchschnittlich (Bezirk: 106 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 95%, Stadt: 73%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 18%, Stadt: 38%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 unterdurchschnittlich (Bezirk: 8%, Stadt: 28%)
- Einpersonenhaushalte unterdurchschnittlich (Bezirk: 32%, Stadt: 50%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos unterdurchschnittlich (Bezirk: 32%, Stadt: 50%)
- Nicht-Deutsche unterdurchschnittlich (Bezirk: 6%, Stadt: 21%)
- Anteil Altbaubestand mit Baujahr vor 1919 überdurchschnittlich (Bezirk: 23%, Stadt: 8%)
- Paarhaushalte ohne Kind überdurchschnittlich (Bezirk: 42%, Stadt: 27%)
- Ledige unterdurchschnittlich (Bezirk: 37%, Stadt: 49%)
- Verheiratete überdurchschnittlich (Bezirk: 51%, Stadt: 39%)
- Bevölkerung im Alter von 45 bis unter 55 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 18%, Stadt: 12%)
- Bevölkerung im Alter von 30 bis unter 35 Jahre unterdurchschnittlich (Bezirk: 3%, Stadt: 8%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Neuses        Bezirk 60

Stadt Erlangen Neuses        

% %Baujahr
62  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  14  22,6  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

5  8,1  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  5  8,1  
10,3  2  3,2  

1983 bis 1995 2.145  11,0  8  12,9  
17,7  1973 bis 1982 2.535  13,0  11  

4.058  20,8  17  27,4  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5    -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9    -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8    -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1    

3,4    

Männer 2.112  4,4    -    
Frauen 2.142  4,7    

2.946  3,7    -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3    

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  89  

Frauenaurach  Bezirk 61

3,0
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 3.729.129
4,8

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Frauenaurach  

Bevölkerungsdichte 920

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  3.626  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  195  5,4  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

3.431  94,6  

2,6  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.431  100,0  
Alter % %

1,4  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  149  4,3  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  113  3,3  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  142  4,1  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  47  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  104  3,0  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  74  2,2  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  59  1,7  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  140  4,1  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  452  13,2  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  104  3,0  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  200  5,8  

6,9  302  8,8  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  497  14,5  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  464  13,5  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  263  7,7  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  227  6,6  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 43,6  Jahre

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

1010 55

Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Frauenaurach  

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Frauenaurach  Bezirk 61

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Frauenaurach  

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  3.431  100,0  

weiblich 57.462  50,0  1.751  51,0  
männlich 57.574  50,0  1.679  48,9  

100,0  3.431  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.658  48,3  
ledig 55.931  48,6  1.331  38,8  

verwitwet 6.238  5,4  191  5,6  

Sonstiges 494  0,4  5  0,1  
geschieden 7.733  6,7  245  7,1  

3.431  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  2.991  87,2  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  440  12,8  

Migrationshintergrund % %
3.431  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

72,4  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  947  27,6  

62,0  2.483  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  440  12,8  
Eingebürgerte 9.509  8,3  215  6,3  

32  0,9  
134  3,9  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  128  3,7  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  3.431  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.166  34,0  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  1.526  44,5  
28.486  24,8  740  21,6  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  29  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  38  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

152  
161  

9,1  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Frauenaurach  Bezirk 61

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Frauenaurach  

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

1.621  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  560  34,5  
29.215  50,1  617  38,1  

305  18,8  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

4,9  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  80  
59  3,6  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 1.621  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  167  
10.559  100,0  362  100,0  

46,1  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  47  13,0  
41,2  mit zwei Kindern 4.192  39,7  149  

22,3  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
1.621  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  617  38,1  

539  33,3  
mit drei Personen 6.176  10,6  

260  16,0  

16.140  27,7  
12,5  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
203  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  1.621  

1.352  83,4  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  92  5,7  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  176  10,9  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  905  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

1.676  
87,4  

1,9  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
8.078  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  158.477  
Räume je Wohnung 3,8  

791  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,8  

74,4  94,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Frauenaurach  

- Wohnungsgrößen deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 95 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 87%, Stadt: 73%)
- Einpersonenhaushalte unterdurchschnittlich (Bezirk: 38%, Stadt: 50%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 28%, Stadt: 38%)
- Bevölkerungsdynamik gering (Bezirk: 9 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)

5,1  

Wohnen 31.12.2021

Frauenaurach  Bezirk 61

Stadt Erlangen Frauenaurach  

% %Baujahr
905  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  68  7,5  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

308  34,0  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  26  2,9  
10,3  86  9,5  

1983 bis 1995 2.145  11,0  77  8,5  
12,2  1973 bis 1982 2.535  13,0  110  

4.058  20,8  224  24,8  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  53  1,9  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

5  2,5  
5,6  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

11  

4,3  
214  7,4  2  2,0  12 bis unter 15 Jahre

2,9  5  1,2  
15 bis unter 18 Jahre 210  5  
18 bis unter 30 Jahre

11  1,7  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  14  1,3  

1,4  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  20  

3,4  32  

Männer 2.112  4,4  26  1,9  
Frauen 2.142  4,7  29  

2.946  3,7  35  1,6  
3,6  unter 15 Jahre 1.245  8,3  18  

15 bis u. 65 Jahre

2,1  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  23  

Kriegenbrunn  Bezirk 62

1,0
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 4.888.890
6,4

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Kriegenbrunn  

Bevölkerungsdichte 236

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  1.217  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  63  5,2  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

1.154  94,8  

2,0  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.154  100,0  
Alter % %

1,2  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  32  2,8  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  29  2,5  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  40  3,5  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  14  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  35  3,0  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  17  1,5  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  26  2,3  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  50  4,3  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  131  11,4  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  38  3,3  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  68  5,9  

6,9  101  8,8  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  152  13,2  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  218  18,9  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  125  10,8  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  56  4,9  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 46,1  Jahre

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

1010 55

Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Kriegenbrunn  

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Kriegenbrunn  Bezirk 62

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Kriegenbrunn  

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.154  100,0  

weiblich 57.462  50,0  542  47,0  
männlich 57.574  50,0  611  52,9  

100,0  1.154  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  593  51,4  
ledig 55.931  48,6  425  36,8  

verwitwet 6.238  5,4  65  5,6  

Sonstiges 494  0,4  2  0,2  
geschieden 7.733  6,7  71  6,2  

1.154  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  1.071  92,8  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  83  7,2  

Migrationshintergrund % %
1.154  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

81,5  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  215  18,6  

62,0  941  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  83  7,2  
Eingebürgerte 9.509  8,3  68  5,9  

2  0,2  
35  3,0  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  26  2,3  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  1.154  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  455  39,4  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  416  36,0  
28.486  24,8  284  24,6  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  5  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  8  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

56  
41  

8,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Kriegenbrunn  Bezirk 62

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Kriegenbrunn  

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

559  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  215  38,5  
29.215  50,1  215  38,5  

83  14,8  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

5,7  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  32  
14  2,5  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 559  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  47  
10.559  100,0  95  100,0  

49,5  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  8  8,4  
43,2  mit zwei Kindern 4.192  39,7  41  

17,0  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
559  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  215  38,5  

188  33,6  
mit drei Personen 6.176  10,6  

83  14,8  

16.140  27,7  
12,7  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
71  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  559  

491  87,8  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  20  3,6  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  44  7,9  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  377  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

560  
93,6  

1,5  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
2.828  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  58.244  
Räume je Wohnung 3,8  

353  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
5,1  

74,4  104,0  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Kriegenbrunn  

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1983 bis 1995 stark überdurchschnittlich (Bezirk: 46%, Stadt: 11%)
- Wohnungsgrößen deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 104 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 94%, Stadt: 73%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 19%, Stadt: 38%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos unterdurchschnittlich (Bezirk: 36%, Stadt: 50%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 7%, Stadt: 21%)
- Nicht-Deutsche unterdurchschnittlich (Bezirk: 7%, Stadt: 21%)
- Verheiratete überdurchschnittlich (Bezirk: 51%, Stadt: 39%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 unterdurchschnittlich (Bezirk: 16%, Stadt: 28%)
- Ledige unterdurchschnittlich (Bezirk: 37%, Stadt: 49%)
- Einpersonenhaushalte unterdurchschnittlich (Bezirk: 38%, Stadt: 50%)
- Paarhaushalte ohne Kind überdurchschnittlich (Bezirk: 38%, Stadt: 27%)
- Bevölkerungsdynamik gering (Bezirk: 8 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- Bevölkerung im Alter von 65 bis unter 80 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 19%, Stadt: 12%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Kriegenbrunn  Bezirk 62

Stadt Erlangen Kriegenbrunn  

% %Baujahr
377  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  35  9,3  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

59  15,6  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  11  2,9  
10,3  8  2,1  

1983 bis 1995 2.145  11,0  173  45,9  
17,2  1973 bis 1982 2.535  13,0  65  

4.058  20,8  26  6,9  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  17  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4  2  -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  2  -    
15 bis unter 18 Jahre 210  2  
18 bis unter 30 Jahre

5  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  5  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  2  

3,4  14  

Männer 2.112  4,4  11  -    
Frauen 2.142  4,7  5  

2.946  3,7  14  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  4  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  29  

Hüttendorf    Bezirk 63

0,6
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 4.070.176
5,3

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Hüttendorf    

Bevölkerungsdichte 173

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  734  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  30  4,1  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

704  95,9  

4,1  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  704  100,0  
Alter % %

2,0  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  41  5,8  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  29  4,1  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  28  4,0  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  14  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  17  2,4  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  11  1,6  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  14  2,0  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  32  4,5  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  119  16,9  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  17  2,4  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  35  5,0  

6,9  50  7,1  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  89  12,6  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  107  15,2  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  44  6,3  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  32  4,5  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 41,3  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Hüttendorf    

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Hüttendorf    Bezirk 63

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Hüttendorf    

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  704  100,0  

weiblich 57.462  50,0  359  51,0  
männlich 57.574  50,0  344  48,9  

100,0  704  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  350  49,7  
ledig 55.931  48,6  290  41,2  

verwitwet 6.238  5,4  35  5,0  

Sonstiges 494  0,4  2  0,3  
geschieden 7.733  6,7  29  4,1  

704  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  642  91,2  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  62  8,8  

Migrationshintergrund % %
704  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

81,7  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  128  18,2  

62,0  575  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  62  8,8  
Eingebürgerte 9.509  8,3  32  4,5  

  0,0  
20  2,8  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  17  2,4  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  704  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  329  46,7  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  227  32,2  
28.486  24,8  146  20,7  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  8  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  5  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

41  
59  

14,2  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Hüttendorf    Bezirk 63

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Hüttendorf    

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

301  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  122  40,5  
29.215  50,1  86  28,6  

74  24,6  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

2,7  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  8  
11  3,7  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 301  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  29  
10.559  100,0  83  100,0  

34,9  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  11  13,3  
53,0  mit zwei Kindern 4.192  39,7  44  

27,6  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
301  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  86  28,6  

101  33,6  
mit drei Personen 6.176  10,6  

65  21,6  

16.140  27,7  
15,6  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
47  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  301  

266  88,4  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  11  3,7  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  23  7,6  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  197  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

269  
93,9  

1,4  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
1.445  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  31.175  
Räume je Wohnung 3,8  

185  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
5,4  

74,4  115,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Hüttendorf    

- Wohnungsgrößen sehr stark überdurchschnittlich (Bezirk: 116 m², Stadt: 74 m²)
- Einpersonenhaushalte deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 29%, Stadt: 50%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 94%, Stadt: 73%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1983 bis 1995 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 31%, Stadt: 11%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 18%, Stadt: 38%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos unterdurchschnittlich (Bezirk: 32%, Stadt: 50%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 unterdurchschnittlich (Bezirk: 12%, Stadt: 28%)
- Paarhaushalte ohne Kind überdurchschnittlich (Bezirk: 41%, Stadt: 27%)
- Nicht-Deutsche unterdurchschnittlich (Bezirk: 9%, Stadt: 21%)
- Verheiratete überdurchschnittlich (Bezirk: 50%, Stadt: 39%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Hüttendorf    Bezirk 63

Stadt Erlangen Hüttendorf    

% %Baujahr
197  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  20  10,2  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

23  11,7  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  5  2,5  
10,3    0,0  

1983 bis 1995 2.145  11,0  62  31,5  
22,3  1973 bis 1982 2.535  13,0  44  

4.058  20,8  44  22,3  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  8  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

2  

-    
214  7,4  2  -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  2  -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

2  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  2  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  5  

3,4  2  

Männer 2.112  4,4  2  -    
Frauen 2.142  4,7  5  

2.946  3,7  6  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  6  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  23  

Kosbach       Bezirk 70

0,8
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.841.504
2,4

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Kosbach       

Bevölkerungsdichte 509

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  992  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  54  5,4  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

938  94,6  

2,5  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  938  100,0  
Alter % %

1,2  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  23  2,5  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  14  1,5  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  34  3,6  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  11  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  20  2,1  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  23  2,5  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  29  3,1  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  50  5,3  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  95  10,1  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  23  2,5  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  38  4,1  

6,9  89  9,5  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  134  14,3  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  170  18,1  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  80  8,5  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  86  9,2  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 48,1  Jahre

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

1010 55

Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Kosbach       

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Kosbach       Bezirk 70

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Kosbach       

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  938  100,0  

weiblich 57.462  50,0  476  50,7  
männlich 57.574  50,0  464  49,5  

100,0  938  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  464  49,5  
ledig 55.931  48,6  356  38,0  

verwitwet 6.238  5,4  56  6,0  

Sonstiges 494  0,4  2  0,2  
geschieden 7.733  6,7  62  6,6  

938  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  882  94,0  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  56  6,0  

Migrationshintergrund % %
938  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

83,0  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  161  17,2  

62,0  779  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  56  6,0  
Eingebürgerte 9.509  8,3  47  5,0  

  0,0  
32  3,4  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  26  2,8  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  938  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  248  26,4  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  311  33,2  
28.486  24,8  380  40,5  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  5  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  8  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

29  
41  

7,5  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Kosbach       Bezirk 70

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Kosbach       

%Haushaltstyp %
14  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

433  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  182  42,0  
29.215  50,1  152  35,1  

56  12,9  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

5,3  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  23  
20  4,6  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 433  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  41  
10.559  100,0  77  100,0  

53,2  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  11  14,3  
33,8  mit zwei Kindern 4.192  39,7  26  

17,8  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
433  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  152  35,1  

155  35,8  
mit drei Personen 6.176  10,6  

56  12,9  

16.140  27,7  
16,4  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
71  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  433  

392  90,5  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  23  5,3  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  20  4,6  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  281  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

413  
91,5  

1,5  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
2.252  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  47.318  
Räume je Wohnung 3,8  

257  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
5,5  

74,4  114,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Kosbach       

- Wohnungsgrößen sehr stark überdurchschnittlich (Bezirk: 115 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 stark überdurchschnittlich (Bezirk: 46%, Stadt: 13%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 17%, Stadt: 38%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 91%, Stadt: 73%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos unterdurchschnittlich (Bezirk: 33%, Stadt: 50%)
- Nicht-Deutsche unterdurchschnittlich (Bezirk: 6%, Stadt: 21%)
- Einpersonenhaushalte unterdurchschnittlich (Bezirk: 35%, Stadt: 50%)
- Paarhaushalte ohne Kind überdurchschnittlich (Bezirk: 42%, Stadt: 27%)
- Haushalte mit allein nicht-deutschen Haushaltsmitgliedern unterdurchschnittlich (Bezirk: 5%, Stadt: 17%)
- Ledige unterdurchschnittlich (Bezirk: 38%, Stadt: 49%)
- Verheiratete überdurchschnittlich (Bezirk: 49%, Stadt: 39%)
- Bevölkerungsdynamik gering (Bezirk: 7 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- Durchschnittsalter sehr hoch (Bezirk: 48 Jahre, Stadt: 42 Jahre)
- Bevölkerung im Alter von 65 bis unter 80 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 18%, Stadt: 12%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Kosbach       Bezirk 70

Stadt Erlangen Kosbach       

% %Baujahr
281  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  11  3,9  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

50  17,8  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  2  0,7  
10,3  8  2,8  

1983 bis 1995 2.145  11,0  35  12,5  
45,6  1973 bis 1982 2.535  13,0  128  

4.058  20,8  47  16,7  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  5  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4  2  -    12 bis unter 15 Jahre

2,9    -    
15 bis unter 18 Jahre 210  2  
18 bis unter 30 Jahre

2  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  2  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1    

3,4  5  

Männer 2.112  4,4  2  -    
Frauen 2.142  4,7  5  

2.946  3,7  6  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  4  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  17  

In der Reuth Bezirk 71

0,9
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.225.857
1,6

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen In der Reuth

Bevölkerungsdichte 802

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  1.106  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  123  11,1  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

983  88,9  

1,7  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  983  100,0  
Alter % %

0,5  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  17  1,7  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  23  2,3  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  16  1,6  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  5  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  20  2,0  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  8  0,8  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  35  3,6  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  44  4,5  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  122  12,4  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  35  3,6  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  47  4,8  

6,9  53  5,4  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  113  11,5  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  200  20,3  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  50  5,1  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  176  17,9  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 52,2  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau In der Reuth

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

In der Reuth Bezirk 71

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen In der Reuth

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  983  100,0  

weiblich 57.462  50,0  449  45,7  
männlich 57.574  50,0  533  54,2  

100,0  983  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  482  49,0  
ledig 55.931  48,6  362  36,8  

verwitwet 6.238  5,4  86  8,7  

Sonstiges 494  0,4  2  0,2  
geschieden 7.733  6,7  47  4,8  

983  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  825  83,9  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  158  16,1  

Migrationshintergrund % %
983  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

65,5  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  338  34,4  

62,0  644  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  158  16,1  
Eingebürgerte 9.509  8,3  83  8,4  

2  0,2  
65  6,6  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  29  3,0  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  983  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  302  30,7  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  431  43,8  
28.486  24,8  248  25,2  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  5  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  17  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

95  
119  

21,8  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

In der Reuth Bezirk 71

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen In der Reuth

%Haushaltstyp %
125  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

460  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  194  42,2  
29.215  50,1  194  42,2  

53  11,5  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

3,7  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  17  
2  0,4  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 460  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  26  
10.559  100,0  56  100,0  

46,4  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  5  8,9  
41,1  mit zwei Kindern 4.192  39,7  23  

12,2  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
460  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  194  42,2  

188  40,9  
mit drei Personen 6.176  10,6  

38  8,3  

16.140  27,7  
8,9  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
41  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  460  

380  82,6  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  17  3,7  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  65  14,1  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  353  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

524  
95,8  

1,5  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
2.567  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  54.092  
Räume je Wohnung 3,8  

338  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,9  

74,4  103,2  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk In der Reuth

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 extrem überdurchschnittlich (Bezirk: 76%, Stadt: 13%)
- Wohnungsgrößen deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 103 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 96%, Stadt: 73%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 5%, Stadt: 21%)
- Paarhaushalte ohne Kind überdurchschnittlich (Bezirk: 42%, Stadt: 27%)
- Ledige unterdurchschnittlich (Bezirk: 37%, Stadt: 49%)
- Bevölkerung ab 80 Jahren überdurchschnittlich (Bezirk: 18%, Stadt: 7%)
- Durchschnittsalter sehr hoch (Bezirk: 52 Jahre, Stadt: 42 Jahre)
- Verheiratete überdurchschnittlich (Bezirk: 49%, Stadt: 39%)
- Bevölkerung im Alter von 65 bis unter 80 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 20%, Stadt: 12%)
- Bevölkerungsdynamik hoch (Bezirk: 22 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)

-    

Wohnen 31.12.2021

In der Reuth Bezirk 71

Stadt Erlangen In der Reuth

% %Baujahr
353  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1    0,0  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

2  0,6  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  2  0,6  
10,3  2  0,6  

1983 bis 1995 2.145  11,0  62  17,6  
76,2  1973 bis 1982 2.535  13,0  269  

4.058  20,8  17  4,8  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  8  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4  2  -    12 bis unter 15 Jahre

2,9    -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

5  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  2  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  5  

3,4  2  

Männer 2.112  4,4  2  -    
Frauen 2.142  4,7  5  

2.946  3,7  7  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  4  

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  8  

Häusling      Bezirk 73

0,2
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.334.745
1,7

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Häusling      

Bevölkerungsdichte 148

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  209  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  12  5,7  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

197  94,3  

4,1  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  197  100,0  
Alter % %

1,0  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  8  4,1  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  5  2,5  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  7  3,6  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  2  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  8  4,1  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  5  2,5  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  5  2,5  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  11  5,6  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  23  11,7  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  14  7,1  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  8  4,1  

6,9  29  14,7  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  26  13,2  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  17  8,6  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  14  7,1  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  5  2,5  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 40,4  Jahre

90
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40
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1515 1010 55

Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Häusling      

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Häusling      Bezirk 73

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Häusling      

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  197  100,0  

weiblich 57.462  50,0  95  48,2  
männlich 57.574  50,0  101  51,3  

100,0  197  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  89  45,2  
ledig 55.931  48,6  86  43,7  

verwitwet 6.238  5,4  14  7,1  

Sonstiges 494  0,4  2  1,0  
geschieden 7.733  6,7  8  4,1  

197  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  177  89,8  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  20  10,2  

Migrationshintergrund % %
197  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

78,7  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  41  20,8  

62,0  155  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  20  10,2  
Eingebürgerte 9.509  8,3  8  4,1  

  0,0  
5  2,5  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  11  5,6  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  197  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  32  16,2  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  74  37,6  
28.486  24,8  89  45,2  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  2  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  2  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

11  
2  

6,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Häusling      Bezirk 73

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Häusling      

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

85  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  29  34,1  
29.215  50,1  26  30,6  

17  20,0  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

12,9  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  11  
2  2,4  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 85  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  8  
10.559  100,0  20  100,0  

-    

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  2  -    
-    mit zwei Kindern 4.192  39,7  11  

23,5  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
85  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  26  30,6  

29  34,1  
mit drei Personen 6.176  10,6  

20  23,5  

16.140  27,7  
12,9  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
11  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  85  

71  83,5  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  5  5,9  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  11  12,9  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  59  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

80  
94,9  

1,4  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
431  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  9.437  
Räume je Wohnung 3,8  

56  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
5,4  

74,4  118,0  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Häusling      

- Wohnungsgrößen sehr stark überdurchschnittlich (Bezirk: 118 m², Stadt: 74 m²)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 39%, Stadt: 13%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 95%, Stadt: 73%)
- Einpersonenhaushalte unterdurchschnittlich (Bezirk: 31%, Stadt: 50%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 unterdurchschnittlich (Bezirk: 8%, Stadt: 28%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 21%, Stadt: 38%)
- Anteil neuere Wohngebäude überdurchschnittlich (Bezirk: 34%, Stadt: 21%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos unterdurchschnittlich (Bezirk: 38%, Stadt: 50%)
- Große Haushalte überdurchschnittlich (Bezirk: 24%, Stadt: 12%)
- Nicht-Deutsche unterdurchschnittlich (Bezirk: 10%, Stadt: 21%)
- Bevölkerungsdynamik gering (Bezirk: 7 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- Bevölkerung im Alter von 55 bis unter 60 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 15%, Stadt: 7%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Häusling      Bezirk 73

Stadt Erlangen Häusling      

% %Baujahr
59  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  2  3,4  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

5  8,5  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  2  3,4  
10,3  2  3,4  

1983 bis 1995 2.145  11,0  8  13,6  
39,0  1973 bis 1982 2.535  13,0  23  

4.058  20,8  20  33,9  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5    -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9    -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8    -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1    

3,4    

Männer 2.112  4,4    -    
Frauen 2.142  4,7    

2.946  3,7    -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3    

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  11  

Steudach      Bezirk 74

0,3
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 2.366.783
3,1

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Steudach      

Bevölkerungsdichte 126

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  311  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  12  3,9  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

299  96,1  

3,7  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  299  100,0  
Alter % %

0,7  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  11  3,7  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  8  2,7  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  19  6,4  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  2  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  11  3,7  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  8  2,7  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  5  1,7  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  11  3,7  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  32  10,7  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  11  3,7  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  17  5,7  

6,9  26  8,7  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  50  16,7  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  38  12,7  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  20  6,7  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  23  7,7  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 43,2  Jahre
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Männer Frauen

Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Steudach      

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Steudach      Bezirk 74

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Steudach      

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  299  100,0  

weiblich 57.462  50,0  137  45,8  
männlich 57.574  50,0  161  53,8  

100,0  299  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  143  47,8  
ledig 55.931  48,6  128  42,8  

verwitwet 6.238  5,4  14  4,7  

Sonstiges 494  0,4    0,0  
geschieden 7.733  6,7  17  5,7  

299  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  282  94,3  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  17  5,7  

Migrationshintergrund % %
299  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

81,9  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  53  17,7  

62,0  245  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  17  5,7  
Eingebürgerte 9.509  8,3  17  5,7  

  0,0  
8  2,7  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  14  4,7  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  299  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  50  16,7  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  95  31,8  
28.486  24,8  155  51,8  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  2  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  2  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

11  
8  

6,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Steudach      Bezirk 74

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Steudach      

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

133  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  44  33,1  
29.215  50,1  44  33,1  

32  24,1  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

6,0  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  8  
5  3,8  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 133  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  17  
10.559  100,0  35  100,0  

-    

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  2  -    
-    mit zwei Kindern 4.192  39,7  14  

26,3  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
133  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  44  33,1  

41  30,8  
mit drei Personen 6.176  10,6  

26  19,5  

16.140  27,7  
15,0  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
20  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  133  

125  94,0  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  2  1,5  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  5  3,8  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  86  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

128  
89,5  

1,5  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
698  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  13.046  
Räume je Wohnung 3,8  

77  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
5,5  

74,4  101,9  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Steudach      

- Wohnungsgrößen deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 102 m², Stadt: 74 m²)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 18%, Stadt: 38%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos unterdurchschnittlich (Bezirk: 32%, Stadt: 50%)
- Einpersonenhaushalte unterdurchschnittlich (Bezirk: 33%, Stadt: 50%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 90%, Stadt: 73%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1983 bis 1995 überdurchschnittlich (Bezirk: 27%, Stadt: 11%)
- Nicht-Deutsche unterdurchschnittlich (Bezirk: 6%, Stadt: 21%)
- Haushalte mit allein nicht-deutschen Haushaltsmitgliedern unterdurchschnittlich (Bezirk: 4%, Stadt: 17%)
- Bevölkerungsdynamik sehr gering (Bezirk: 6 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)

-    

Wohnen 31.12.2021

Steudach      Bezirk 74

Stadt Erlangen Steudach      

% %Baujahr
86  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  14  16,3  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

17  19,8  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  2  2,3  
10,3  5  5,8  

1983 bis 1995 2.145  11,0  23  26,7  
12,8  1973 bis 1982 2.535  13,0  11  

4.058  20,8  14  16,3  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5    -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9    -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8    -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1    

3,4    

Männer 2.112  4,4    -    
Frauen 2.142  4,7    

2.946  3,7    -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3    

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7    

Industriehafen Bezirk 75

0,1
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.615.434
2,1

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Industriehafen

Bevölkerungsdichte 40

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  65  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5    0,0  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

65  100,0  

0,0  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  65  100,0  
Alter % %

0,0  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4    0,0  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  2  3,1  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3    0,0  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6    

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  2  3,1  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7    0,0  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  5  7,7  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  5  7,7  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  8  12,3  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  5  7,7  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  17  26,2  

6,9  5  7,7  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  5  7,7  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  11  16,9  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  2  3,1  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6    0,0  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 41,3  Jahre
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Industriehafen Bezirk 75

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Industriehafen

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  65  100,0  

weiblich 57.462  50,0  20  30,8  
männlich 57.574  50,0  44  67,7  

100,0  65  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  14  21,5  
ledig 55.931  48,6  38  58,5  

verwitwet 6.238  5,4  2  3,1  

Sonstiges 494  0,4  2  3,1  
geschieden 7.733  6,7  5  7,7  

65  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  33  50,8  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  32  49,2  

Migrationshintergrund % %
65  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

44,6  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  35  53,8  

62,0  29  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  32  49,2  
Eingebürgerte 9.509  8,3  2  3,1  

  0,0  
  0,0  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  2  3,1  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  65  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  11  16,9  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  44  67,7  
28.486  24,8  8  12,3  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076    

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154    Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

11  
5  

24,6  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Industriehafen Bezirk 75

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Industriehafen

%Haushaltstyp %
29  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

23  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  5  -    
29.215  50,1  14  -    

  -    
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

-    sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  2  
2  -    

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 23  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  2  
10.559  100,0  2  100,0  

-    

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8    -    
-    mit zwei Kindern 4.192  39,7    

-    Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
23  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  14  -    

8  -    
mit drei Personen 6.176  10,6  

2  -    

16.140  27,7  
-    

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
2  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  23  

20  -    alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  2  -    Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  2  -    alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  2  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8  
-    

4,0  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
38  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  842  
Räume je Wohnung 3,8  

2  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,8  

74,4  105,3  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Industriehafen

- Wohnungsgrößen stark überdurchschnittlich (Bezirk: 105 m², Stadt: 74 m²)
- Nicht-Deutsche deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 49%, Stadt: 21%)
- Frauenanteil unterdurchschnittlich (Bezirk: 31%, Stadt: 50%)
- Bevölkerung im Alter von 30 bis unter 35 Jahre sehr stark überdurchschnittlich (Bezirk: 26%, Stadt: 8%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos überdurchschnittlich (Bezirk: 68%, Stadt: 50%)
- Männeranteil überdurchschnittlich (Bezirk: 68%, Stadt: 50%)
- Verheiratete unterdurchschnittlich (Bezirk: 22%, Stadt: 39%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund überdurchschnittlich (Bezirk: 54%, Stadt: 38%)
- Bevölkerungsdynamik hoch (Bezirk: 25 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)
- Bevölkerung im Alter von 65 bis unter 80 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 17%, Stadt: 12%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Industriehafen Bezirk 75

Stadt Erlangen Industriehafen

% %Baujahr
2  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1    -    
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

  -    1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0    -    
10,3    -    

1983 bis 1995 2.145  11,0    -    
-    1973 bis 1982 2.535  13,0  2  

4.058  20,8    -    ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  2  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9    -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

2  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  2  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1    

3,4  2  

Männer 2.112  4,4  2  -    
Frauen 2.142  4,7  2  

2.946  3,7  4  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3    

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  137  

Büchenbach Dorf Bezirk 76

3,6
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.721.376
2,2

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Büchenbach Dorf

Bevölkerungsdichte 2.413

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  4.391  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  237  5,4  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

4.154  94,6  

3,3  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.154  100,0  
Alter % %

1,9  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  170  4,1  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  131  3,2  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  154  3,7  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  80  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  113  2,7  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  83  2,0  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  128  3,1  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  197  4,7  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  572  13,8  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  161  3,9  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  317  7,6  

6,9  335  8,1  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  506  12,2  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  530  12,8  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  281  6,8  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  254  6,1  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 42,0  Jahre
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Büchenbach Dorf Bezirk 76

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Büchenbach Dorf

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  4.154  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.072  49,9  
männlich 57.574  50,0  2.081  50,1  

100,0  4.154  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  1.694  40,8  
ledig 55.931  48,6  1.847  44,5  

verwitwet 6.238  5,4  263  6,3  

Sonstiges 494  0,4  14  0,3  
geschieden 7.733  6,7  338  8,1  

4.154  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  3.090  74,4  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.064  25,6  

Migrationshintergrund % %
4.154  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

56,1  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.826  44,0  

62,0  2.330  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.064  25,6  
Eingebürgerte 9.509  8,3  323  7,8  

68  1,6  
185  4,5  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  188  4,5  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  4.154  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  812  19,5  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  2.042  49,2  
28.486  24,8  1.301  31,3  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  47  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  53  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

242  
248  

11,8  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Büchenbach Dorf Bezirk 76

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Büchenbach Dorf

%Haushaltstyp %
8  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.086  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  554  26,6  
29.215  50,1  932  44,7  

341  16,3  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

6,7  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  140  
119  5,7  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.086  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  242  
10.559  100,0  458  100,0  

52,8  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  59  12,9  
34,5  mit zwei Kindern 4.192  39,7  158  

22,0  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.086  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  932  44,7  

632  30,3  
mit drei Personen 6.176  10,6  

272  13,0  

16.140  27,7  
11,9  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
248  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.086  

1.499  71,9  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  140  6,7  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  443  21,2  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  665  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.030  
76,1  

3,1  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
8.768  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  169.337  
Räume je Wohnung 3,8  

506  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,3  

74,4  83,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Büchenbach Dorf

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 49%, Stadt: 28%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 11%, Stadt: 21%)
- SGB II - Empfängerquote unter 15 Jahren überdurchschnittlich (Bezirk: 15%, Stadt: 8%)

10,3  

Wohnen 31.12.2021

Büchenbach Dorf Bezirk 76

Stadt Erlangen Büchenbach Dorf

% %Baujahr
665  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  92  13,8  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

323  48,6  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  32  4,8  
10,3  32  4,8  

1983 bis 1995 2.145  11,0  35  5,3  
11,6  1973 bis 1982 2.535  13,0  77  

4.058  20,8  71  10,7  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  296  8,8  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

38  14,2  
17,6  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

44  

11,0  
214  7,4  14  12,7  12 bis unter 15 Jahre

2,9  35  5,8  
15 bis unter 18 Jahre 210  14  
18 bis unter 30 Jahre

74  8,3  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  77  6,9  

8,2  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  101  

3,4  197  

Männer 2.112  4,4  140  8,1  
Frauen 2.142  4,7  158  

2.946  3,7  200  7,3  
15,3  unter 15 Jahre 1.245  8,3  96  

15 bis u. 65 Jahre

9,7  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  155  

Büchenbach Nord Bezirk 77

4,8
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 845.269
1,1

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Büchenbach Nord

Bevölkerungsdichte 6.547

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  5.831  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  297  5,1  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

5.534  94,9  

2,8  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.534  100,0  
Alter % %

1,8  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  218  3,9  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  179  3,2  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  211  3,8  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  101  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  167  3,0  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  134  2,4  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  140  2,5  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  242  4,4  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  689  12,5  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  176  3,2  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  359  6,5  

6,9  356  6,4  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  602  10,9  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  983  17,8  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  395  7,1  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  431  7,8  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 44,3  Jahre
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Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Büchenbach Nord Bezirk 77

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Büchenbach Nord

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.534  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.798  50,6  
männlich 57.574  50,0  2.735  49,4  

100,0  5.534  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  2.240  40,5  
ledig 55.931  48,6  2.363  42,7  

verwitwet 6.238  5,4  386  7,0  

Sonstiges 494  0,4  26  0,5  
geschieden 7.733  6,7  521  9,4  

5.534  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  3.987  72,0  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.547  28,0  

Migrationshintergrund % %
5.534  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

48,6  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  2.846  51,4  

62,0  2.687  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  1.547  28,0  
Eingebürgerte 9.509  8,3  581  10,5  

89  1,6  
365  6,6  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  266  4,8  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  5.534  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.208  21,8  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  2.870  51,9  
28.486  24,8  1.457  26,3  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  56  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  101  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

332  
341  

12,2  



148                                                                                Stadt Erlangen, Statistik aktuell 3/2022


 
 
 
 





 


 
 
 



 



 

 

Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Büchenbach Nord Bezirk 77

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Büchenbach Nord

%Haushaltstyp %
158  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.713  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  776  28,6  
29.215  50,1  1.250  46,1  

392  14,4  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

5,7  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  155  
140  5,2  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.713  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  230  
10.559  100,0  530  100,0  

43,4  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  107  20,2  
36,6  mit zwei Kindern 4.192  39,7  194  

19,5  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.713  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  1.250  46,1  

797  29,4  
mit drei Personen 6.176  10,6  

350  12,9  

16.140  27,7  
11,6  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
314  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.713  

1.937  71,4  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  188  6,9  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  587  21,6  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  593  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.735  
70,7  

4,6  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
10.550  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  211.496  
Räume je Wohnung 3,8  

419  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
3,9  

74,4  77,3  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Büchenbach Nord

- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1983 bis 1995 sehr stark überdurchschnittlich (Bezirk: 52%, Stadt: 11%)
- SGB II - Empfängerquote unter 15 Jahren sehr stark überdurchschnittlich (Bezirk: 32%, Stadt: 8%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1973 bis 1982 deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 35%, Stadt: 13%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1958 bis 1972 deutlich unterdurchschnittlich (Bezirk: 6%, Stadt: 28%)
- Anteil neuere Wohngebäude unterdurchschnittlich (Bezirk: 3%, Stadt: 21%)
- SGB II - Empfängerquote Nicht-Deutsche sehr stark überdurchschnittlich (Bezirk: 24%, Stadt: 8%)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund überdurchschnittlich (Bezirk: 51%, Stadt: 38%)
- SGB II - Empfängerquote Frauen stark überdurchschnittlich (Bezirk: 18%, Stadt: 5%)
- SGB II - Empfängerquote insgesamt stark überdurchschnittlich (Bezirk: 17%, Stadt: 5%)
- SGB II - Empfängerquote Männer stark überdurchschnittlich (Bezirk: 16%, Stadt: 4%)
- SGB II - Empfängerquote 15 bis unter 65 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 13%, Stadt: 4%)
- Bevölkerung im Alter von 65 bis unter 80 Jahre überdurchschnittlich (Bezirk: 18%, Stadt: 12%)

23,8  

Wohnen 31.12.2021

Büchenbach Nord Bezirk 77

Stadt Erlangen Büchenbach Nord

% %Baujahr
593  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  2  0,3  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

35  5,9  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  2  0,3  
10,3  20  3,4  

1983 bis 1995 2.145  11,0  308  51,9  
35,2  1973 bis 1982 2.535  13,0  209  

4.058  20,8  17  2,9  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  689  16,7  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

104  31,1  
33,5  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

107  

29,3  
214  7,4  53  32,3  12 bis unter 15 Jahre

2,9  77  10,6  
15 bis unter 18 Jahre 210  53  
18 bis unter 30 Jahre

164  15,6  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  125  9,2  

13,0  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  341  

3,4  350  

Männer 2.112  4,4  335  15,9  
Frauen 2.142  4,7  353  

2.946  3,7  419  12,7  
32,3  unter 15 Jahre 1.245  8,3  264  

15 bis u. 65 Jahre

17,5  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  146  

Büchenbach West Bezirk 78

4,7
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 1.535.979
2,0

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Büchenbach West

Bevölkerungsdichte 3.505

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  5.615  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  231  4,1  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

5.384  95,9  

2,7  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.384  100,0  
Alter % %

2,9  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  284  5,3  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  161  3,0  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  280  5,2  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  158  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  221  4,1  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  155  2,9  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  116  2,2  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  281  5,2  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  692  12,9  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  170  3,2  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  278  5,2  

6,9  587  10,9  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  860  16,0  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  431  8,0  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  452  8,4  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  113  2,1  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 38,9  Jahre
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Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung

Altersaufbau Büchenbach West

Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Büchenbach West Bezirk 78

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Büchenbach West

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  5.384  100,0  

weiblich 57.462  50,0  2.705  50,2  
männlich 57.574  50,0  2.681  49,8  

100,0  5.384  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  2.450  45,5  
ledig 55.931  48,6  2.489  46,2  

verwitwet 6.238  5,4  122  2,3  

Sonstiges 494  0,4  11  0,2  
geschieden 7.733  6,7  314  5,8  

5.384  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  4.674  86,8  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  710  13,2  

Migrationshintergrund % %
5.384  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

63,6  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  1.961  36,4  

62,0  3.422  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  710  13,2  
Eingebürgerte 9.509  8,3  593  11,0  

56  1,0  
236  4,4  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  368  6,8  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  5.384  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  1.340  24,9  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  2.564  47,6  
28.486  24,8  1.481  27,5  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  29  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  14  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

218  
224  

8,2  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Büchenbach West Bezirk 78

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Büchenbach West

%Haushaltstyp %
53  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

2.254  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  752  33,4  
29.215  50,1  761  33,8  

536  23,8  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

4,3  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  98  
107  4,7  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 2.254  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  251  
10.559  100,0  644  100,0  

39,0  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  113  17,5  
43,2  mit zwei Kindern 4.192  39,7  278  

28,6  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
2.254  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  761  33,8  

632  28,0  
mit drei Personen 6.176  10,6  

536  23,8  

16.140  27,7  
14,3  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
323  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  2.254  

1.862  82,6  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  161  7,1  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  227  10,1  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  1.097  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

2.267  
86,6  

2,1  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
9.389  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  207.137  
Räume je Wohnung 3,8  

950  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,1  

74,4  91,4  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Büchenbach West

- Anteil neuere Wohngebäude extrem überdurchschnittlich (Bezirk: 81%, Stadt: 21%)
- Wohnungsgrößen überdurchschnittlich (Bezirk: 91 m², Stadt: 74 m²)
- Einpersonenhaushalte unterdurchschnittlich (Bezirk: 34%, Stadt: 50%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 87%, Stadt: 73%)
- Große Haushalte überdurchschnittlich (Bezirk: 24%, Stadt: 12%)
- Familienanteil überdurchschnittlich (Bezirk: 29%, Stadt: 18%)
- SGB II - Empfängerquote Nicht-Deutsche überdurchschnittlich (Bezirk: 17%, Stadt: 8%)
- Bevölkerungsdynamik gering (Bezirk: 8 Beweg./Einw., Stadt: 16 Beweg./Einw.)

17,4  

Wohnen 31.12.2021

Büchenbach West Bezirk 78

Stadt Erlangen Büchenbach West

% %Baujahr
1.097  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1    0,0  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

  0,0  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0    0,0  
10,3    0,0  

1983 bis 1995 2.145  11,0  200  18,2  
0,0  1973 bis 1982 2.535  13,0    

4.058  20,8  893  81,4  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  248  5,1  
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

53  17,3  
9,3  

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

41  

3,6  
214  7,4  11  5,1  12 bis unter 15 Jahre

2,9  38  4,8  
15 bis unter 18 Jahre 210  8  
18 bis unter 30 Jahre

50  5,2  30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  44  2,3  

3,2  Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  116  

3,4  134  

Männer 2.112  4,4  107  4,4  
Frauen 2.142  4,7  140  

2.946  3,7  140  3,6  
10,9  unter 15 Jahre 1.245  8,3  105  

15 bis u. 65 Jahre

5,7  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  35  

Dechsendorf West Bezirk 80

1,1
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 2.888.602
3,8

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Dechsendorf West

Bevölkerungsdichte 452

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  1.391  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  84  6,0  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

1.307  94,0  

2,7  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.307  100,0  
Alter % %

1,8  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  38  2,9  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  29  2,2  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  52  4,0  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  23  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  38  2,9  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  17  1,3  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  38  2,9  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  68  5,2  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  158  12,1  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  41  3,1  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  77  5,9  

6,9  113  8,6  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  209  16,0  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  179  13,7  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  95  7,3  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  89  6,8  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 44,3  Jahre
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Dechsendorf West Bezirk 80

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Dechsendorf West

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  1.307  100,0  

weiblich 57.462  50,0  659  50,4  
männlich 57.574  50,0  650  49,7  

100,0  1.307  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  602  46,1  
ledig 55.931  48,6  548  41,9  

verwitwet 6.238  5,4  71  5,4  

Sonstiges 494  0,4  2  0,2  
geschieden 7.733  6,7  83  6,4  

1.307  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  1.200  91,8  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  107  8,2  

Migrationshintergrund % %
1.307  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

78,9  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  275  21,0  

62,0  1.031  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  107  8,2  
Eingebürgerte 9.509  8,3  74  5,7  

5  0,4  
44  3,4  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  44  3,4  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  1.307  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  335  25,6  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  503  38,5  
28.486  24,8  467  35,7  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  14  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  8  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

77  
80  

12,0  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Dechsendorf West Bezirk 80

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Dechsendorf West

%Haushaltstyp %
17  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

625  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  224  35,8  
29.215  50,1  239  38,2  

101  16,2  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

6,1  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  38  
23  3,7  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 625  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  59  
10.559  100,0  125  100,0  

47,2  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  11  8,8  
42,4  mit zwei Kindern 4.192  39,7  53  

20,0  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
625  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  239  38,2  

212  33,9  
mit drei Personen 6.176  10,6  

92  14,7  

16.140  27,7  
12,8  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
80  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  625  

551  88,2  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  26  4,2  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  47  7,5  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  380  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

638  
85,0  

1,7  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
3.119  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  63.146  
Räume je Wohnung 3,8  

323  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,9  

74,4  99,0  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Dechsendorf West

- Wohnungsgrößen deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 99 m², Stadt: 74 m²)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 21%, Stadt: 38%)
- Nicht-Deutsche unterdurchschnittlich (Bezirk: 8%, Stadt: 21%)
- Einpersonenhaushalte unterdurchschnittlich (Bezirk: 38%, Stadt: 50%)
- Anteil Wohngebäude mit Baujahr 1983 bis 1995 überdurchschnittlich (Bezirk: 23%, Stadt: 11%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 85%, Stadt: 73%)
- Konfession: Sonstige bzw. konfessionslos unterdurchschnittlich (Bezirk: 38%, Stadt: 50%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Dechsendorf West Bezirk 80

Stadt Erlangen Dechsendorf West

% %Baujahr
380  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  5  1,3  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

95  25,0  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  8  2,1  
10,3  38  10,0  

1983 bis 1995 2.145  11,0  86  22,6  
9,2  1973 bis 1982 2.535  13,0  35  

4.058  20,8  116  30,5  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  8  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

  

-    
214  7,4    -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  2  -    
15 bis unter 18 Jahre 210    
18 bis unter 30 Jahre

2  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  2  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  2  

3,4  5  

Männer 2.112  4,4  5  -    
Frauen 2.142  4,7  2  

2.946  3,7  6  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3    

15 bis u. 65 Jahre

-    
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

3.123  2,7  77  

Dechsendorf Ost Bezirk 81

1,9
Anteil an der Gesamtfläche

Fläche 3.220.085
4,2

Anteil an der gesamten Hauptwohnungsbevölkerung

Stadt Erlangen Dechsendorf Ost

Bevölkerungsdichte 672

Wohnberechtigte insgesamt 128.480  100,0  2.339  100,0  
Wohnberechtigte % %

mit Nebenwohnsitz 13.444  10,5  174  7,4  
darunter … mit Hauptwohnsitz 115.036  89,5  

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

2.165  92,6  

3,6  
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  2.165  100,0  
Alter % %

2,2  
6 bis unter 10 Jahre 3.926  3,4  68  3,1  
3 bis unter 6 Jahre 3.131  2,7  65  3,0  

darunter … unter 3 Jahre

12 bis unter 16 Jahre 3.807  3,3  79  3,6  
10 bis unter 12 Jahre 1.855  1,6  47  

18 bis unter 21 Jahre 3.719  3,2  59  2,7  
16 bis unter 18 Jahre 1.917  1,7  35  1,6  

25 bis unter 27 Jahre 4.765  4,1  50  2,3  
21 bis unter 25 Jahre 7.916  6,9  98  4,5  

35 bis unter 45 Jahre 15.108  13,1  278  12,8  

27 bis unter 30 Jahre 6.534  5,7  77  3,6  
30 bis unter 35 Jahre 9.544  8,3  137  6,3  

6,9  170  7,9  
45 bis unter 55 Jahre 13.838  12,0  296  13,7  

65 bis unter 80 Jahre 13.482  11,7  332  15,3  
60 bis unter 65 Jahre 6.789  5,9  158  7,3  
55 bis unter 60 Jahre 7.981  

80 Jahre und älter 7.601  6,6  137  6,3  
Durchschnittsalter 41,5  Jahre 43,8  Jahre
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Auf Tausend der jeweiligen Bevölkerung
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Altersaufbau Gesamtstadt
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Dechsendorf Ost Bezirk 81

Hauptwohnungsbevölkerung 31.12.2021

Stadt Erlangen Dechsendorf Ost

Geschlecht % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  2.165  100,0  

weiblich 57.462  50,0  1.097  50,7  
männlich 57.574  50,0  1.067  49,3  

100,0  2.165  100,0  
Familienstand % %

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

verheiratet 44.640  38,8  995  46,0  
ledig 55.931  48,6  884  40,8  

verwitwet 6.238  5,4  107  4,9  

Sonstiges 494  0,4  5  0,2  
geschieden 7.733  6,7  170  7,9  

2.165  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  100,0  

90.847  79,0  1.917  88,5  

Staatsangehörigkeit % %

Deutsche
darunter …

Nicht-Deutsche 24.189  21,0  248  11,5  

Migrationshintergrund % %
2.165  100,0  Hauptwohnungsbevölkerung 115.036  

76,3  

100,0  
darunter …

ohne Migrationshintergrund 71.294  
mit Migrationshintergrund 43.742  38,0  512  23,6  

62,0  1.652  

darunter...                             
Nicht-Deutsche 24.189  21,0  248  11,5  
Eingebürgerte 9.509  8,3  110  5,1  

2  0,1  
77  3,6  Aussiedler

1.241  1,1  Optionspflichtige
4.088  3,6  

Religionszugehörigkeit

4,1  74  3,4  familiärer Migrationshintergrund 4.715  

darunter …
Hauptwohnungsbevölkerung

% %
115.036  100,0  2.165  100,0  

evangelisch 28.978  25,2  473  21,8  

sonstige Konfession / konfessionslos
römisch-katholisch

57.572  50,0  944  43,6  
28.486  24,8  749  34,6  

Bevölkerungsbewegungen 2021

Geburten 1.076  23  

Zuzüge von außerhalb Erlangens 9.992  
1.154  20  Sterbefälle

Wegzüge nach außerhalb Erlangens 8.978  
Dynamik: Zu- und Wegzüge bezogen auf
100 Personen Hauptwohnungsbevölkerung 16,5  

128  
158  

13,2  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Dechsendorf Ost Bezirk 81

Haushalte 31.12.2021

Stadt Erlangen Dechsendorf Ost

%Haushaltstyp %
  

Haushalte insgesamt 58.352  100,0  
Bevölkerung in Heimen 5.354  

1.039  100,0  

Einpersonenhaushalte
darunter …

(Ehe-)Paare ohne Kind 15.990  27,4  350  33,7  
29.215  50,1  419  40,3  

191  18,4  
Alleinerziehendenhaushalte 1.921  3,3  

14,8  (Ehe-)Paare mit Kind 8.638  

4,5  sonstige Mehrpersonenhaushalte 2.588  4,4  47  
32  3,1  

Familien % %
58.352  Haushalte insgesamt 1.039  

Familien
darunter …

darunter … mit einem Kind 5.124  48,5  113  
10.559  100,0  224  100,0  

50,4  

mit drei oder mehr Kindern 1.243  11,8  26  11,6  
38,4  mit zwei Kindern 4.192  39,7  86  

21,6  Anteil der Familien an allen Haushalten 18,1  

Haushaltsgrößen %
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

%
1.039  100,0  

darunter …

mit zwei Personen
mit einer Person 29.215  50,1  419  40,3  

317  30,5  
mit drei Personen 6.176  10,6  

146  14,1  

16.140  27,7  
15,2  

mit vier oder mehr Personen 6.821  11,7  
158  

% %Staatsangehörigkeit
100,0  Haushalte insgesamt 58.352  

darunter …
100,0  1.039  

887  85,4  alle Haushaltsmitglieder mit deutscher 
Staatsangehörigkeit 44.835  76,8  

6,2  29  2,8  Haushaltsmitglieder mit deutscher und 
mit nicht-deutscher Staatsangehörigkeit 3.593  

17,0  125  12,0  alle Haushaltsmitglieder mit nicht-
deutscher Staatsangehörigkeit 9.924  

Wohnen 31.12.2021

100,0  554  

Wohnungen in Wohngebäuden 64.506  

Wohngebäude % %

darunter … Ein-/Zweifamilienhäuser 14.309  73,4  
Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

995  
84,8  

1,8  Wohnungen je Wohngebäude 3,3  
4.865  

Wohnfläche in Wohngebäuden in m² 4.796.767  101.171  
Räume je Wohnung 3,8  

470  

Wohnfläche je Wohnung in m²

Räume in Wohngebäuden 243.651  
4,9  

74,4  101,7  
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Bezirksdaten wurden aus datenschutzrechtlichen Gründen einer verschobenen Dreierrundung unterzogen (1,2,3=2; 4,5,6=5; 7,8,9=8...).

Besonderheiten im Bezirk Dechsendorf Ost

- Wohnungsgrößen deutlich überdurchschnittlich (Bezirk: 102 m², Stadt: 74 m²)
- Bevölkerung mit Migrationshintergrund unterdurchschnittlich (Bezirk: 24%, Stadt: 38%)
- Anteil Ein-/Zweifamilienhäuser an Wohngebäuden überdurchschnittlich (Bezirk: 85%, Stadt: 73%)

-    

Wohnen 31.12.2021

Dechsendorf Ost Bezirk 81

Stadt Erlangen Dechsendorf Ost

% %Baujahr
554  100,0  Wohngebäude insgesamt 19.503  100,0  

8,1  8  1,4  
darunter mit Baujahr …

vor 1919 1.576  

1949 bis 1957 2.011  
1919 bis 1948 1.749  

128  23,1  1958 bis 1972 5.387  27,6  

9,0  17  3,1  
10,3  68  12,3  

1983 bis 1995 2.145  11,0  101  18,2  
13,4  1973 bis 1982 2.535  13,0  74  

4.058  20,8  152  27,4  ab 1996

Soziales 31.12.2021

SGB II - Empfängerinnen und Empfänger 4.256  4,5  26  -    
Quote QuoteSGB II - Bezug (Hartz IV)

2  -    
-    

7,4  

8,4  
unter 6 Jahre 547  

6 bis unter 12 Jahre 484  
8,7  

2  

-    
214  7,4  2  -    12 bis unter 15 Jahre

2,9  5  -    
15 bis unter 18 Jahre 210  2  
18 bis unter 30 Jahre

8  -    30 bis unter 45 Jahre 991  4,0  
657  

45 bis unter 65 Jahre 1.088  3,8  8  -    

-    Deutsche 2.455  
Nicht-Deutsche 1.801  8,1  14  

3,4  14  

Männer 2.112  4,4  17  -    
Frauen 2.142  4,7  11  

2.946  3,7  23  -    
-    unter 15 Jahre 1.245  8,3  6  

15 bis u. 65 Jahre

-    



Sämtliche Veröffentlichungen der Reihe „Statistik aktuell“ sowie die 
Statistischen Jahrbücher finden sich auf der Homepage der Stadt 
Erlangen  unter:

www.erlangen.de/statistik
Rubrik „Veröffentlichungen“

Auf Anfrage sind die Berichte auch in gedruckter Version erhältlich.






